
  

> 

    E a 
md 

    
AUMENTO DE CAPETAL Y REFORMA INTEGRAL DE: ESTATUTOS 

QUE HACES 0 

COMPAÑIA ECOVIVICONT SOCIEDAD ANONIMA. 

_ CAPITAL ANTERIOR: USD $ 280,00 o 

AUMENTO. : USD3 2.520,00 

CAPITAL ACTUAL : USD $ 2.800,00 

Hoc. Di Ó covias JOR oOK SA. — CERO RROIoIoK 

      

En la ciudad de Sam Práncisco de Quito, capital de la República ? : A 

y día, miércoles (13) trece de diciembre del año 
nn 

del Ecuador, 

dos mil, ante mi doctor Humberto Navas Dávila, Notario Quin , Notario «Wuinte- 

  

  

: del “Cantón Quito,'. comparece: Fl C.P:A. Doctor . Edgar Guerra 

. Ayala, casado, a. hombre y en Yepresentación de la compañia 

  

_ECOVIVICONT SOCIEDAD ANONIMA, en su calidad de Presidente 
A 

- Ejecutivo, como se desprende del nombramiento que'se' agrega como 

  

  

  

habilitante. El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, 7 

: mayor de edad, domiciliádo en esta ciudad dé Quito ,-tégalmente 

. Capaz, a quien de conocer doy fe y «me solicita elevar a 

  

+ escritura pública el contenida de la siguiente” minuta: "SEÑOR 
: - .o» no 

  

«NOTARIO. En el registro de escritura públicas a su cargo, 

    
    

. sírvase incorporar una de Aumento de Capitál y Reforma Integral 

24. de Estatutos, al tenor” de las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

A COMPARECIENTES .- Comparece a la oplebración de la péesente 

26 escritura pública el C.P,A. Doctor: Edgar Guerra Ayala, a nonbre 

  

Lo y en representación de la compañia ECOVIVICONT SOCIEDAD ANONIMA, 

-en su calidad de Presidente Ejecutivo, como se justifica con el 

  

Notaría $ —. 

   

 



      

    

   
   

   

, “nombramiento que se incorpora. “ El compareciente*:” 

2 nacionalidad ecuatoriana ds estado civil casado Eón domicilio 

3 enla ciudad de - Quito.>5 SEGUNDA. - ANTECEDENTES. a), La compañía, 

  

4 ECOVIVICONT SOCIEDAD ANONIMA ' se constituyó iediante escritura 

s pública otorgada ante. el Notario Cuarto del cantón: autor áscto 

6 o Jaime Aillón Albán, .el veinte de junio de. mil : novecientos 

7 noventa y siete” y se inscribió. en cel Registro. Mercantil. cel 

g mismo cantón el tres de julio. de “mil novecientos: novehta AR 

gy siete. b) La Junta General Extraordinaria de Accionistas reunida... 

  

40 el dieciocho de diciembre de mil novecientos * noventa. y múeve, 2.0. 

11. ente. otros puntos resolvió aumentar el capitel de la compañía de, - > 

  

12 la suma de siete millones de sucres (equivalente a Doscientos «sa 

«043 ochenta dólares de los Estados Unidos de América (USh_280.00) a”. 

  

- 14. setenta millones de sucres (equivalente a dos mil echocióntos %. 
  

45 dólares de los Estados Unidos de América USA; 2,800.00); es decir 
€$€EIA A mn  __ A 

16 un: incremento de sesenta y tres millones de sucres (equivalente. . ¿27 UM: incremento o 

  

17 a dos mil quinientos veinte dólares de los Estados Unidos de “> 

  

18 ' América (US% 2,520,00) y Reformar integramente el Estatuto. 

A, AAA 

  

19-“Social,: TERCERA.-  DECLARACIONES.- Por. los antecedentes .- 

20. expuestos, en mi calidad de Presidente Ejecutivo y representante” 
A ., : 

21 legal. de ECOVIVICONT SOCIEDAD ANONIMA, “en acatamiento de lás 
. 
  

.. 

22. resoluciones tomadas en la referida junta general, DECLARO:”- 

23 -UNO.- Que se aumenta el capital social de la compañía 
ES ». . z : A : . 

- 24 ECOVIVICONT SOCIEDAD -ANONTMA de la suma de Doscientos ochenta. 

25 dólares de los Estados Unidos de América-(US$' 280.00), a la sama 
. . E_->_————————— Loa 

26 de dos mil ochocientos dólares de los Estados Unidos de América 

   

    

- 21 - (US$ 2,800.00), esto es, un ammento de dos mil uinientos, velnté 
. A+ 

€» ___--_—— 

28 dólares de loa Estados Unidos de América (US 2,920.00) .- DOS.=. 
o 

  

 



     

    

  

   

    

     
    
   
    

     

    

   
    

   

      

DR. HUMBERTO NAVAS DAY 
Ss, o LiAs Mumbérto Havas D. 

¿El Presente aumento se paga integramente en: numebArioQu- Ecludor " 
    

vo ¡nefectivo. TRES.- En cumplimiento -de las resoluciones -d lá junta 38 
t 

3. “general mencionada, se procedió a publicar- por la/ prensa, el 

  

-4: “aviso previsto en el Artículo ciento noventa y cudtro:de' la Ley 

¿de Compañías (Artículo ciento ochenta - y "mo" de vigente 
  

preferencias En vista «de que allunos socios no ejercieron su 

“¿8 derecho preferente, se: procedió 4 ofrécer a los demás 

9 : accionistas el remanente no: suscrito. “ÓÚATRO;- - Cumplido el 

“ 40-. proceso previsto en el Artículo ciento ochenta y” uno de la' Ley 

an de Compañias, el cuadro de integración de capital es el que 

Consta en el cuadro que se incorpora y que es parte - integrante 

de esta escritura. ÚINCO.- Se reforma el Artículo sexto de los 

4 Estatutos Sociales, en log términos resueltos por la” junta 

15,1 general. SEIS.- Que quedan reformados integramente los. Estatutos 

6:. ¡Sociales de acuerdo con lo resuelto por la mencionada junta. 

17 - general,.. cuyo texto se incorpora al presente” instrumento.- 
q€_I -A>MMMm>m2 . 

  

187 3 SIETE. De acuerdo con lo previsto en la -Ley para la 

19” * Transformación Económica del Ecuador y en el Artículo octávo de 

  

la Resolución Número cero cero-Q-IJ-cero cero ocho, expedida por 

- la Superintendencia de Compañías y publicada en 'el Registro 
A ps . . 

: ! 

ficial- número sesenta y nueve del tres de mayo del año dos'mil, 

+ declaro que el valor del capital «social y el valor «nominal. de 

-24 .. las acciones, se convierten de Sucres. a Dólares de los Estados 

225, "Unidos de América, para lo cual :se utiliza la tabla de 

26: conversión establecida en el Artículo Cinco.de:: Ta mencionada 
a — o l y pp 

La Resolución. Consecuentemente, uña vez perfeccionado el aumento, 

28 

A 

cel capital social de la compañia es de Setenta millones de 

   



n
l
 

i 4 

    
21 

eres 

114 elevada a escritura pública con todó el valor legal. Para su : 

18 

20. 

: 22 

23 * 

.24. 

25 

26 

27 

28 ** 

caso.- Y leída que le fue integramente la presente por mi el: 

Hotario, al compareciente, cste se ratifica y firma conmigo eh 

“unidad, de acto de todo lo cual doy £e. - 

  

         
    
   
   

     

   

   

     

  

          

  

  

    

    

  

4 “Sucres S/. 707 000. 000,00) se convierte en Dos mil ochocientos: 

a dólares de los Estados Unidos de Amértea CU 2,800,00),. y él A 
q O A > 

3 valor nominal de las acciones en: que se divide el capital de la 

4 - compañía de Un mil sucres (5/.1.000,00) de valor cada tna, se. 

5 Convierte en Cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos *de'.* 

6 América (US$ 0.04). Por. lo tanto, el 
AA . “ 

7 compañía es de Dos mil ochocientos dólareé 
: — . .. CP SS 

B. América), : dividido en Setenta mil: fcciones - ordiñarias- 

9 nominativas de Cuatro céntavog de dólar de los: Estados Unidos de... 

a A ; : q > 
49 £mérica (US$ :0.04) de valor cada wunma.- OCHO.- Todos -los:* 

11... accionistas. suscriptores. - son de. nacionalidad ecuatoriana: : a e 4 AAA . 
- , — . MM 

2 La compañía: se - encuentra sujeta al control .total.-. 

aa Usted señor Notario anteponga y agregue lo que fuere de Ley 
Lc o o A . 

14 firmado) Doctor Ernesto. Andrade Veloz, Abogado con matrícula”, * : 

45 profesional número mil doscientos ses enta. y uno del Colegio. de: 

16 Abogados de Quito.- Hasta aquí la minuta la misma qué dueda A 

    

   

otorgamiento" se observaron todos los preceptos legales” del 

  

, 

acia Dávila: 
ULINTO ,



AS a o Enoto COL ARCO Co al 2283 3 

¿E COWIN CONT SS     
      

     

    

    

  

     

   

        
    

      

      

    

     

    

  

z ns] | 

  

   

   

UA 

, CP.A, Docto 
Edgar Guerra Ayala 
regente. - : 

De mi consideración 

- a E e la presenté le comunico que el. Directorio o de la compañía ECOVIVICONT S.A. en  : A 
de zz _ A 
gs Teunión extr aordinaria celebrada el 17 de fobre ero do 1999, resolvió designarle a ústed 

  

e dé acuerdo con los Estatutos Sociales, entre otras atr ibuciones, a a usted le corr esponde 
ejercer "pers sí solo la INR legal, o y extrajudicial de la compañia. 2

.
 
e
.
 

as 

   
  

pra “pública: -de. 
ciisiución de la compañía, otorgada ante el Notario Cuarto del cantón Quito, el 20 de . 

AR, Júnio de 1997, e ¡uscrita en el Regislro Mercantil del mismo cantón, el 3 de Julio de - 

  

en mi persona y prometo deseimpefarla 

Lon eta lecha ¡DEA ó el Presar dosunrento bajo el Ne lel Heyist 
de ns Tomo YA 34.0 ne 

Mo 

. . a , CO RAR 

Avi1O de Agosto y Villalengua, edi; Condnesa,s Ber Piso 
COL: 31. Teletax: 467-2067 267810, Quito + ECUADOR 

    

     

    

  

   
    

RGAN 
4, CANTÓN QUITO



                  

   

  

—«: ZON: DE PROTOCOLIZACION: A pelición dei” doctor Ernesto 

  

a públicas de- la. Notaría Quinta a mi cargo, el nombramiei 

o o. , que 

    
    
   
   

  

   

  

        
      

     
   

    Ey 

Má a 

“Andrade: Veloz ,: protocolizo.en el. Regisdtio de escrituras 
A 

antecede er una foja útil .y con esta fecha 

Quito, a 25 de Marzo de 1089 
¿ 

e Y 4 
5 : 

. 
yo 

z 

¿ 

y - 

1 

4 , a mo. 

dl > - 0, 

a A” D, _. 7 C 7 : AG o or TA 
(CTOR HUMBERTO NAVAS' DAVILA,/> /3* Lts Hume 

   

    

   

  

. La Qui 
41 
07? PA 

/ NOTARIO QUINTO DEL CANION QUITO.: -.* 

  

* 
, 

po 

Se "protocolizo: ante mi; eh fe de. ello confieto. asta: 

COPIA CERTIFICADA, firmada y scltada. en Quito, a catroce de. 

  

   

   

  

E
 

”% " 
o 1. y 

. a 

Nx ES 

A
S
 Dic ¡embre: del año. dos mile 

   

  

     
   

      

  

        Al ( Rip la Mu berto Narar K : 

la ¿Ll am berto Mavas Davita " Galo Acme 

257 INDIRA QUINTA 
o >



  

        
    
     

    

   

Lulto dec 

. e : 
“Dr, Jaime Ai pa A Dé as DA 

d las 9HSO en el Les als adi — 

  

    

UNP (esquina), lanta baja, previa segunda. convocatoria, 
la compañía ECOVIVICONT S.A., cuya Lista de.. 
expediente respectivo. 

ge reúnen: los, accionistas de. 
Asistentes,, se incorpora al 

         
        

       
   
   

    

        
   

    
Preside la. reunión el Presidente" Ejecutivo, de: la conil c. p. Dr: Edgar. “Guerra”: 
Ayala, y como Secretario” ajía el. Economista Gonzalo Cárdenas, Gerente 
Administrativo de la misma. l y 

    

- 

  

a live hoi 

: Ante el requerimiento del señor. Presidente de la Junta) el señor, . Secretario informa 
Z E resentes, Y ESPr 3 £1:34, e EiCapital “social 

, por tratarse de's gunc a¡convocatona: e acuerdo con — 
a Ley de Compañías y. do pee Sociales, exis eliquórum: suficiente, para. que. la, 

rgebión y “da la 
$ 

jurídico de la ON enel Área societaria. 

   

  

    
   

     

  

          
   cda declara! alada a 

>, ASESOr 
ARO ee 

bienvenida al Dr. Ernesto 
El Presidente solicita a Sect 1 
“La Hora”, edición del díatr 

-Con este antecedente ef a 

   

      

    

   
   

Angra    

  

  

      

    

3 

renDEnCi D) 

    

    

  

       

   

  

El señor Secretario da léctura a los Oficios E =SC. ICLAL 99. 01 1850 y al 012463 
del 2 y 14 de septiembre de 1999, respectivamente, remitidos; por. la Superintendencia AS 

“de Compañías, y a los oficios de respuesta Nos. PE-649-99 y “PE-650-99- del 29 de 
octubre del mismo año, enviados por el Presidente Ejecutivo de Ecovivicont S.A.” 

Leidos que han sido los documentos antes señalados, el señor Presidente Ejecutivo”. 
informa y aclara sobre algunos tópicos matería de las observaciones, Luego de algunas . 
deliberaciones por unanimidad, 

yo 

  

  



  

o 2.1, Aprobar la Reforma Presupuestaria de ingresos y gastos planteada, la misma que 

     

  

Lo e E y 
l per 

SE RESUELVE: Ea 
AAA 2220 

. Cl a , . car .o -. 
RR ra 

O “od 

1.1.- Aprobar la posición de la empresa contenida en los oficios de descargo. 

-1.2- Como consecuencia de. una de las observaciones, autorizar expresamente a la 

Administración de la Empresa para que los saldos de S/.206. 650.000,00. no devueltos 
por E.C.Trading y,,S/. 92*886.300 justificados como gastos ¿Por “Capital! Corp, S6 
contabilice a resultados del presgnte Ejercicio Económico. _ 

AS pr tera o. ita . pa 

2.- CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DE .LA. REFORMA 
PRESUPUESTARIA. A 

El Sr. Secretario y presenta su informe sobre la Reforma Presupuestaria de Ecovivicont 
S. A. El Presidente Ejecutivo absuelve algunas inquietudes de los accionistas. a 

Sé somete a consideración de la Junta y por unanimidad, 

1 
, 

  

contiene o los incrementos y reducciones entre partidas, según el anexo presentado. 

2.2. En el presupuesto de: Ingresos se dispone a la Gerencia Administrativa, que se Ñ . - . 0 Ñ 

tome de la cuenta de Aportes para Terreno de los socios y se acredite a las. o 
Cuotas de Administración por el'valor impago de 1999, para los socios que han 

presentado solicitud de retiro descontar ú nicamente hasta esa fecha. . 

3," INFORME DEL ASESOR JURÍDICO REFERENTE, A LA "ci 
INTERVENCIÓN. * O A 

, El Dr. Ernesto Andrade, dio lectura al informe del 15 de diciembte de 1999; referente o 

a la intervención de la Empresa, cuya copía se anexa al expediente. El señor Presidentes... 
Ejecutivo brinda una explicación adicional a Jos hechos informados por el mencionado - y 
profesional. 

Se somete a consideración de la Junta y por unanimidad. 
+ : .o4 

SE RESUELVE: 
3 

  

Dar por conocido el informe presentado por cl Dr. Ernesto Andrade, asesor jurídico 

del área societaria de la Compañía. * 

la z



    

      
    

     

    
    

     
    
   

   
   

   
    

   

  

       

  

  

    

  

Sn Albán 
Cito e Ecuagori br 

   

As El Sr. Iván Puente, Administrador del Contrato dio“. detura “al ofiái Sister to Mas Do 

” id ADCON-107-99 del 17 de diciembre de 1999, en el que infórma sobre el. avaice gemas? 

Ed proyecto; cuya copia se adjunta al expediente. El señor Pfesidente Ejecutivo amplia | 

algunos puntos del informe que se ha conocido” y dbsuelve: algunas preguntas 4]: 
formuladas por los accionistas. : : 

Aprobar a l informe presentado € con pficio No. ADCON, 107-99 pi por el Sr. Iván Puente 

Administrador del Contrato. E . AS 

We Ap cra pá 
5. NOMBRAMIEN TO DEL PRIMER VOCAL PRINCIPAL, PRIMERO Y 
-— SÉPTIMO VOCALES SUPLENTES, $ oo 

. oa de pas , pos a z . 

El Secretario da lectura a las renuncias presentadas. por los. señofés Iván Puente como 
primer vocal principal y Eco; Gonzalo Cárdenas, como. séptimo. vocal' suplente, ya que 

- loss mismos fueron nombrados Administrador. del: «Contrato y; Gerente! dministrativo 

respectivamente, funciones! neompatibles,. con, los” Cargos. ques 
desempeñaban. Se Ad ANTE, eE AE Es 

  

  

       
    

    

   

      

      
yo 

  

* ——Analizado el tema, la Junta General resuelve E |: 
Villacís como primer vocal principal, al Sr. Pl JAS 
C.P.A. Fernando Cárdenas, como séptimo > VO 

6. eS 
70”000.000,00 Y CONSIG UJENTE REFORMA DE ESTATUI TOS.. — 
      e 

El señor Gerente Administrativo informa a Tos'abclóhistas que es necesario aumentar el 
capital de la Compañía de la suma de S/. 7.000.000 que actualmente tiene a -” 
S/.70.000.000; es decir un incremento de S/.63”000.000: El Sr. Presidente Ejecutivo 
interviene explicando el tema. Se solicita que el Asesor Jurídico de la Compañía, Dr. 
Ernesto Andrade explique el mecanismo establecido: por.la Ley para el aumento de 
capital. Luego de varias deliberaciones, la a Junta General, por unanimidad resuelve lo 

siguiente. EN A - 

] 6. L “Aumentar el capital social de la Compañía de la suma de S/. 7.000.000 a S/. 
/ 70 000 000 A a      

 



   A
S
 

e
n
t
 

6.2. Que el incremento se pague en numerario y por compensación de-créditos; .. ': * 
tomando en cuenta bajo esta segunda modalidad los aportes para futuro aumento : 7 

  

de-capital que han realizado algunos accionistas, de acuerdo ( con la opinión. de la. 
Superintendencia de Compañías: A : : 

6.3. Que se proceda a publicar el aviso por lá prensa, llamando a los: accionistas para” 

que ejerzan el 'degecho preferente, de a acuerdo con lo que dispone la Ley, e 

¡6,4, Autorizar al Plosidénte Ejecutivo para que, el remanente del capital no suscrito... 

ofrezca en primer lugar a los accionistas que si han suscrito el Capital ' que, les. 

corresponde, quienes deberán pagar la nueva suscripción en el plazo de cinco 
días, contados a partir de la invitación. Si no se suscribiera la totalidad del capital, 

el Presidente Ejecutivo podrá ofrecer cl remanente a terceros: A 
ro 

6.5. Se aclara que el pago del capital que suscriban los socios en numerario,» Se ' 

realizará totalmente dentro de los treinta días pos osteriores” a la publicación del ' 
- aviso por la prensa. Para el caso de la compensación de créditos, por las entregas. 

realizadas - para . futuro aumento, los accionistas deberán dar a conocer su. 

aceptación, por. escrito, en el mismo plazo. 2: os E e : 
A : O, 

6.6. Reformar el Art. 6'de los Estatutos Sociales vigentes, el mismo que dirá : 
A 

ARTICULO SEXTO: CA PITAL SOCIAL. 

“La Compañía tiene un capital social de S/. 70'000.000, dividido” o 
'en 70.000 acciones ordinarias y nominativas de ún milsucres . Az 

de valor cada una, numeradas de la 00001 a 'A 70.000 inclusive” 
A - 

7.” CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN DE LA REFORMA IN TEGRAL DE 

ESTATUTOS SOCIALES. 
rizo ¡q __ E — AA 

  

  

  

A petición de la Presidencia Ejecutiva, el Dr. Ernesto ' Andrade" Veloz procede. a 
analizar y' a explicar cl: proyecto de reforma integral” de estatutos sociales que ha 

“preparado, el mismo.que ha sido debidamente reglamentado, de ácuerdo con las 
- disposiciones” legales vigerites” y la normativa reglamentaria ' expedida ' por” la” 

Superintendencia de Compañías. Informa que se ha publicado'hace pocos días en el 

Registro Oficial la nueva Codificación de la Ley de Compañías, cuyo articulado ha. 

. - Sido tomado en cuenta en el proyecto. El Dr. Andrade absuelve algunas inquietudes 
) “formuladas por los asistentes. 

. o . ' 
- . A | 1 » +. 

, . . 

¿ : E . : : a a 

  

q 

      

D
t
 
A
 

IS 
L
A
S
 

y 
a 

b
e
a
 

e 

  

     

     

  

  
   

0
 

NT 

     A
 

  



  
    

    

            

     
    

   

    

    

   

   

  

    

Luego del análisis correspondientes, la Junta General, por, 
aprobar la Reforma Integral de los Estatutos: Sociales presen 

    

  

  El Secretario manifiesta que de-acuerdo “con”las':no 
Compañías, se debe presentar a la junta general | de: 

g 

de las ofertas presentadas, para lo cual da lectura::al informe: del 27 de 
1999, presentado al Directorio por, la Comisión :de - Calificación: y Sa 
Gerencia Administrativa, en el mismo que se establece un. orden, dev 

contratar a la firma de Auditoría Extema, cuyo orden, es el siguiente: ES 
A nasalo 

a 

  

       

     

  

. . “GUERRA €: ASOCIADOS” as de 
z, “ATIG Y ASOCIADOS” ' 2 

  

F o : =$ 

—-- RESOLUCION: .; -:—y ROA e 5 pira     

  

    

   

  

7 IN a ¡sio de SS ¡dolat ¿ o j 

- l Eiegó del análisis correápi r la, «Junta, general, por; uña: d aprueba el 
o “informe de la Comisión y tegclugrdesignar - as letimnadó, uste ciados” como 

al la Administración! contratación 
con la mencionada auditora. En el evento de dep ir cualquier razón ná fuere posible DAeER id 
contratar con “ Guerra y Asociados”, Ofzadque "se. suscriba el contrato con la 
firma “ Atig y Asociados”. 

  

9. CONOCIMIENTO DE LAS o PRESENTADAS POR: LOS 
“COMISARIOS PRINCIPAL Y SUP PLEN TE. SEÑORES: JORGE ACUÑA a 
Y- JAIME SAAVEDRA, DESIGNA CIÓ? DE SUS REEMPLAZOS Y 
DETERMINACIÓN DE REMUNERACIO ES. 

  

El Sr. Gerente Administrativo informa que los señores Ledo. Jorge | Acuña y Jaime 1 

Saavedra, fueron nombrados como Comisarios Principal y Suplente respectivaniente, 
en la Junta de Accionistas del 11 de febrero de 1999; los mismos que presentaron la 

renuncia a los cargos; el Sr.. Jaime Saavedra el 28 de junio y el Sr. Jorge Acuña el 28 

(de, ¿octubre ;de.::1999 y que a :través de las; publicaciones, por: la - prensa, . varios 
profesionales se han enterado qué se estaránombrando' comisarios; 'los mismos que 

l han hecho llegar a la Administración de la Empresa los curriculum-vitae ofreciendo sus 
Pi 20 ¿Servicios para, comisarios. | 

    

      

     

  

«Mavior Áráuz 111 y Alomán ( Soctor El Batán Covlehoría Portugal ) » Telefax. 469-930 / 434- 187 / 261-840 Quito - Ecuade 

   



. formen parte del expediente de la junta: la convocatoria publicada ' en la prensa; la” . 
convocatoria individual cursada al Comisario; los dócumentos de representación de los. 

. ¡e 
27 z a . A BR O A e E AA SE 

1. CP.A. Dr. Willam Villacís 

E! ma PA Ana Y qa ars Aa, : , “e ¡ ON 

IAS PO pa de , +] VA 
rg A a, med mesi Le gos E 

E 
    

ja lod LAR aa pa 

La: Vicepresidencia” conjuntamente con la: Gerehcia' Administrativa: han * 
calificación de las carpetas y el orden de prelación es el siguiente: 

1 r 

2. C.P:A. Rommel Nieves Navarro: 27 020200 0 0h 

3. C.P.A. Armando Yánes Madrid : E: 

  

' 

RESOLACION: ÓN o 
a Poo, 1i    

    

l. Aceptar la renuncia «de los señores Jorgé Acuña: y Jaime Saavedra, “Comisario ' 

- Principal y Suplente : respectivamente, dejando ' constancia” de: -los. ¿debidos 
agradecimientos. aa 

  

2. Nombrar Comisario Principal al C.P.A, -Willam Villacis y al CRA. Rommel 
- Nieves, como Comisario Suplente, cargos que lo desempeñarán por el períódo de. . 

un año; delegando al Directorio de la Empresa la fijación de las remuneraciones. 

En vista de que se han tratado todos los puntos del orden. del: dia; el Presidente Ñ 
concede un receso para la redacción del acta. Se reinstala: la sesión, “Se dispone dar - 
lectura al acta; la misma que es aprobada por unanimidad. El Presidente dispone que + 

accionistas; las renuncias de los comisarios; Jos informes: y: más ' documentos 
presentados y conocidos en la reunión y copia certificada de la presente acta.. ne 

Se levanta la sesión a las 124100 a l O 

1 bg rad 

  

524, Motaria Cuarto * 

val Ay de Fiz, de que le. 

AAN, DOCUMENTO - que 

SOLA de qu ORIGIRAL que se - 

po ES 2.508. 0 
         

        

    

        

      EL OST 

anteceds Es HE 
Ad 

  

“Or daime Aillón Albán 
Quito -Ectaria: 

A A e



» 
á 

EGO VIVICONT_ S.A. 
iapso ODE INT EGRAGION DE CAPITAL El     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

    

     
  

        

  

  

     
  

  

  

  

  

  

  
   

  
   

  
    

  
       
          

  

  

    
    
  

      
      
    
    
  

  

      
      
      
      
      
      
  

    
  

    
  

      
  

  

    

  

  

    

  

  

      

    
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

      

5 AL 46 DE FEBRERO DEL 2000 | 
- . Sra ES 

de | - AUMENTO:DE CAPITAL Luis Mnóerto Nam 
oN.- ACCIONISTAS” CAPITAL | AUMENTO | CAPITAL” [TOTAL / [Quito gzesor. 

: : ANTERIOR DE PAGADO “| CAPIT. ACCIONES 
a . o CAPITAL | NUMERARIO 

14. [ACOSTA ESPINOZA FRANKLIN PLUTARCO * 0.58 5.04 5.04 >; / 5.80 140 
2 ACUÑA DUCOS RICARDO ALBERTO 0.28 4.32 4.32 / 4.60 115 

3  ¡ACUNA HECTOR MANUEL * 0.28 4.32 4.32 A 4.00 115 

4 [ACUÑA OLOBACHE JORGE WASHINGTON 0.28 0 0.00 / 0.28 7 
5 ..- [AGUAS ALMEIDA GUADALUPE 0.23 2.52 2.52 / 2.80 70 
8 |AGUAYO BERRONES PAUL GUSTAVO 0.28 4.32 4.32 4.60 115 
7 [AGUILAR MYRIAN . 0.28 0 0.00 0.28 7 
8. JAGUILAR ZAMBRANO MARCO AMTOMIO 0.28 0 0.00 0.28 7 
£ 7. [AGUILERA GUEVARA CARLOS . 0 0.28 1 

Tr ¡AGUIRRE CARLOS HERNAN / 0 0.28 7 
linidd a-..: ALARCON ALVEAR ANA ELIZABETH: 0,28: . 0D, 0.28) 71 

ALARCON ESCOBAR:JOSE VICENTE + 1.28: 2.0.: 0,28), 7 7 
+|ALBAN CAMPOVERDE JAIME RAUL +: 28: Os 0,28): * 7 

- JALBAM CEVALLOS. MAR.CELA CONSUELO 0.28 ( 0.28 7 
15 |ALBAN GORDON MARIAN DEL PILAR 0.23 o. 0,281: . 7. . 
18 [ALBAN MONTALVO CARLOS PATRICIO 0.28 0 =--9.28|* Tr. 
17 [ALMEIDA BAYARDO FRANCISCO . 0,28 2.52 2.80 

-— 18 ¿: [ALMEIDA CRUZ CARLOS AMIBAL_ o 0.28 2.52 2.80 
(9 JALMEIDA METO JOSE PATRICIO 0.28 2.52 2.80 
20 ALMEIDA MIQUINGA EDWARD GUSTAVO o 0.28 4.28 4.56|" * 

21... JALMEIDA QUIROGA YVASHINGTON : 0.28 0 0.23 
22 ALVARADO EZPINOSA MARIANA MARITZA 0.23 0 0.28 

: ALVARADO ORTIZ CECILIA DEL CARMEN 0.28 4.28 4.56 
ALVAREZ AYALA SUSANA DE LOS ANGELES 4.60 
HALVAREZUNDA SANTIAGO JAVIER - 0,231.+>. 

0.28] . ol 

ALVEAR CORDOVA RAMIRO EDUARDO. 0 once 0,28). 7 
+A ALVEAR MADRID'EDGAR PATRICIO 7 o 0.28] > 

ALVEAR SUAREZ ORLANDO PATRICIO . 5.80 140 
"AMA LUISA ESTEVEZ SOFAYA DE LOS ANGELES 0.28 0 0.23 7 
AJNIDAGOYA OROSCO ORLANDO ABSALO!! 0.28 2.52 2.20 70 
ANDRADE RIVERA OSWALDO GUILLERMO - 0.28 2.52 - 2.80 70 
ANTAMBA ACOSTA PATRICIA BEATRIZ 2 0,23 2.52 2.80 70 
AR MAS SANTOS CHARLES HENRY 6 0.28 0 0.28 7 
ARAY MEJIA KAREN GENITH 0.28 0 0.28 7 

ARCE PAEZ HUMBERTO ALQUIMIDES o 0.28 1.8 2.08 52 
AREQUIPA CHALICA JESUS ENRIQUE. 0.23 0 0.23 7 
"[ARGUELLO MATEUS XIMEMA DEL CARMEN. 0.28 0 0.22 7 

 JARGUELLO RIOS MERY DELROCIO. ; o 9. 0.26 7 
) +: [ARIAS HERNANDEZ RUBI PATRICIA c/c coi do 0.28/ A 
"2. [ARMIJOS CARRANCO CARMITA CECIBEL: *- O . 0.28| 1" 

ARROYO BARAHONA CATALINA , 0 0.23 21 

y 3 [ARROYO BARAHONA EDITH.DEL PILAR :-- 13 28: B- 0282 
ARROYO SANTIAGO GARSOZ! LAIA . Or .00.. OB 7 
ARTEAGA ALCOCER LUIS FERNANDO e 1.12 17. 7 17.24 18.36 459, 
ASTUDILLO LOYOLA JOSE L.. 0.23 0 0.00 0.28 -1 

AVILA BARAOHA PATRICIO EMPIQUE 0.22 0 0,00 9.23 1 

AVILA CHICO MIFIAM GUADALUPE 0.28 0 0.00 0.28 7 
- JAVILAMOYANO MARTHA XIMEMA: -.. 0.28....: o. 0.00. 20.28) >: 002,51] 
"JAYALAPAZMIÑO FOSA ELENA '. * 2] 0.28. 0 0.00» 0.28) "0 - “7 

51 JEADILLO PAZMIÑO MARIO ERHESTO n.28 0 0.00 7 

do 
M1
 

      
  

      0.28     
  

     



> 

  

2-52 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
      112             

CASTANEDA CABRERA Pts 0   

z BALAREZO GUERRA MIGUEL ANTONIO a 0.28 4.28 "4.28. 4.56 114]. 

3.53 | JEALÁREZO MESIAS AMPARO a 0.28 : 0 .0,00 0.28 AE 

6405 | BALDEON CHAMORRO GONZALO / 2.84 85.8 85.60 88.24 . 1,706 

"55 .[BALSECA ZAPATA JIMMY BOAMNERGES 0.28 0 0,00 0.28 1 

56. [BARAHONA CARDENAS FRANKLIN PATRICIO 0.28 0. 0.00 0.28 7 

: 57. [BARAHONA MARCO * o 0.00 1.8 “1,80 1.80 45 

.58 [BARAHONA VASCO YURY PAVEL  : u 0.28 0. - 0.00 0.28 7 

. 59 ¡BASANTES PAEZ MARGARITA S 0.28 2.52 2.52 2.80 78 

2:80 - - [BASANTES VELASQUEZ CARLOS 0.28 0 "0.00 .:. 0.28 Y 

¿Bl BASSURI MARCOS VINICIO 0.28 0 0.00 0.28 7 

- 62  ¡BASTIDAS SALAZAR BERTHA CECILIA 0.28 4.28 4.28 4.56 114 

03  |RAUTISTA PALACIOS MYRIAM MARGARITA 0.28 0 0.00 0.28 1 

84 — lBEDON ANDRADE [SABEL ALEXANDRA 0.28 0 0.00 0.28 1 

--65  |[BEDON CAIZA EDWWIh] ALCIVAR 0.28 2.52 2.52 2.80 70 
> 88 |BEDOYA FREIRE JOSE LUIS 0.28 0 0.00 0.28 7 
"67 - [BEJARANO BENITEZ PACA JAQUELINE 0.28 4.32 4.32 4.80 115 

< 68 - [BELTRAN FLORES GLADYS 0.28 2.52 2.52 2.80 70 

09 [BENAVIDES CADENA MONICA ELIZABET 0.28 0 0.00 0.28 7 
70 BENAVIDES MEJIA MARTHA/' JUDITH 0.28 2.52 2.52* 2.80 70 

. 11 "¡BENITEZ MALDONADO OSCAR E. 0.25 2.52 2.52 2.80 70 

- 72  |BOADA FLORES WWILLIAN IVAN 0.28 0 0.00 0.28 1 
73 JEOADAMEJA JENNY 0.28 0 0.00 0.28 ) 
714. [BOHÓRQUEZ BRAVO ELSA 0.28 0 0.00 0.283 7 

<3J5  |BOLAÑOS ZAMBRANO SANDRA EDITH 2.92 0 0.00 2.92 73 
78 - |[BOSSAMO VERGARA PABLITO FRANCISCO 0.28 0 0.00 0.28 7 
TT. ¡EO3SSANO VERGARA SILVIA JAMETH 0.28 0 0.00 0.28 7 

- 18: ¡BOSSANO VERGARA SUSANA CONSUELITO 0.56 0 0.00 0.58 14 
2 79  |BOZANO VERGARA RAFAEL LEONARDO 0.28 0 0.00 0.28 «7 

80  [BUITROM IBARRA PATRICIA YOLANDA 0.28 0 0.00 0.28 ? 
81  [BUITRON SALAZAR SANDRA P, 9.28 1.8 1,80 2.08 52 

: 82 — TIBUITRON SALAZAR SONIA JULIETA 0.28 4.32 2 4.00 135 
83 [BURBANO ALARCON NARCIZA ISABEL. 0.23 0 0,00 0.23 7 

. 84 + |[BUSTILLOS ESCOBAR MARIA ELEMA 0.28 0 0.00 0.28|.. * 1 
-2 85 -|[CABASCANGO ARMAS ROSA MARIA 0.28 0 0.00 0.28|* 57 

89 [CABEZAS MORALES JORGE AMIBAL 0.23 y 2.52 2.52 2.80 70 
87-- [CABEZAS ROSERO FAMPHY DEL PILAR 0.23 4.28 4.28 4.58 114 

88" [CABRANES PERALTA OMAR 0.28 2.52 2.52 2.80 70 
2 88 — [CABRERA RON CARLOS FERMEJDO 0.28 0 0.00 0.28 1 

2:90. [CABRERA SILVA MARITZA EDITH 0.28 2.52 2.52 2.80 70 
91 > [CACERES SANCHEZ RODRIGO EDMUNDO 0.28 2.52 2.52 2.80 70 

+82 [CADEMA FECALDE JACINTO AUFPELIO 0.28 0 0.00 0.28 Ny 

6 03 CALDERON RODRIGUEZ RUBEN 0.28 0 0.00 0.28|' 7 

2947 [CAÑADAS CARRERA MARÍA ELENA 0.28 4.32 4.32 4.60). 115 
“7 95 |¡CARAGUAY PUCHA GILMA, 0.28 0 0.00. 0.28|- 7 

96. [CARDENAS GARCIA AMANDA ROSARIO 0.23 0 0.00 0.23|. 7 

Y 97: [CARDENAS CEVALLOS JORGE HERMOGENES 0.28 0 0.00 0.28 7 
098. [CARDENAS ESPIN'GONZALO' ” 0.00 175.18 175.18 175.16 4,379 
"99 : [CARDENAS GRANJA WASHINGTON EFRAIN 0.28 0 . 0,009 0.28 7 
20100 [CARDENAS HERNANDEZ FEPMANDO 0.22 8.12 9.12 9.40 -235 
=>101 . [CARDENAS TAIPE SEGUHDO 0.283 0 0.00 0.28 1 
102 + [CARLOSAMA ALMEIDA MAURICIO . 0.28 0 0.00 0.28 1 
35-103 . [CARRANCO SANCHEZ OLGA MARIA 4.32 66.44. 06.44 >. 70.76 1,4601 
104 > [CARRERA ANDRADE LUIS FERNANDO 9.28 0 0.00 0.28 TY 
22105. [CAPRERAFIALLOS MARIO 0.28 0. 0.00 0.28 7 
20108" |[CARREPA FIVERA ARACELI] DEL ROCIO 0.28 0. 0.00 0.28 7 
22107: - [CARRILLO MANOBANDA JEANMET DEL ROCIO , 0.28 : 2.52 2.52 > 2.80 70 
£7,108-,- [CARFION HARO MYRIAtd CARMITA 0.23 (UN 0.00 0.28 7 
1007 [CARTAGENA ULLOA XIMENA SORAYA E 4.32 4.32 4.80 15 
 110* ¡CARVAJAL VALENCIA MALENA 0.28 2.52 IZ 2.80 70 
¿114 [CASCO RIOS TERESADE + cuS 0.28 2.52 Co Ba 2.80 70 

5.72 51.48 51:48 57.20 1,430  



  

3 2, [CASTANEDA ESPINOZA MIRIAM ALEX 

  

  

  

  

     
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

     
      

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

       

  

     
  

0.28 0 0.00 a A ce Y 
: ICASTELLAMNOS CARRION LUIS FERMANDO 0.28 0 0.00 EA 711: 

PE ICASTRO RAMIREZ HECTOR AMABLE” * 0.28 0 -0.00 » a 2,28) 7 7 A 
“:|[CATOTA.MARÍA DE LAS MERCEDES 0.23 4.32 4.32 FEAR ASA 115] 
-=. [CAZAR MONCAYO MIGUEL ABELARDO 0.28 0. 0.00 A HAZ le 0 

. [CAZARES GUERRERO CARLOTA JUDITH 0.28 0 0.00 : Al COCO Pt 7 p 

-. - [CAZARES.IMBAQUINGO DIEGO 0.28 0 0.00 /A LL M2 1 71; 
- [CAZCO BARRIGA EDWWIM RODRIGO 0.28 0 EXT ABEA TE A y 
“7 [CAZORLA.COELLO LILIA ELIZABETH 0.28 0 0.007 YA Y RRE a TA 
>. [CEL FENDO GALO LUCIAMO 0.23 0 000% | Es rt: 0328 NET e 1 
+ CELÍ FELJOO MIGUEL ALFONSO 0.28 2.52 252 Yo e8a4e Han 710] : 

CEMBRANO CUASPA CARLOS IVAN 2.36 91,28 81.28 - 83,84 1,501 : 
CEMTENO"ALMEIDA ILOIMA AMADA 0.28 0 0.00. / 0.28| 7] ' 

+ [CERDA MORENO GEORGINA AZUCENA 0.28 2.52 2.52 / 2.80 701; 
/... ]CEVALLOS CABEZAS RAMON F. 0.28 0 0.0 0.28 7: 
- [CEVALLOS MARTINEZ EDWIN 0.28 0 0.90 0.28 7: 

+ ICEVALLOS SALAZAR LUIS ENPIQUE 0.28 4.32 4.32 4.80 115)! 
“[CEVALLOS ZAMBRANO. CARLOS FREDDY 0.28 0 /0.00 0.28 IIA 

7. [CHACON- AYALA SANDRA VERONICA 0.58 5.04 / 5.04 5.80 140] : 
. [CHAMORRO ESTACIO MANUEL CELDON 0.28 0 0.00 0.28 Y: 

" [CHAVEZ CHACON JULIA EDITH. 0.28 0 0.00. 0.28 AU: 
¡CHAVEZ CHACON MANUEL EDUARDO 0.28 : 0 0.00 : : ¿0.28 Ti 

"7 ]CHAVEZ INCA BLANCA 0.00 2.52 2.52 2.52 83]; 
[CHAVEZ INCA ELADIO - 0.00 2.52 2.52 2.52 83|* 

¿[CHAVEZ MEDINA DOLORES ISABEL 0,28 0 0.00 0.28 Yi 
- [CHAVEZ MORALES GUILLERMO 0.28 2,52 2.52 2.80 70): 

[CHICA NOROÑA EDWIN RIGOBERTO 0.28 2.52 2.52 2.80 70): 
-. |CHICAIZA ESTRELLA RAMONA 0.28 2,52 2.52 2.80 7O|. 
- [CHIMACALLE CECILIA DE LOURDES 0.28 0 0.00 > - 0,28 Y: 
»+* [CISMEROS: SERRANO ELENA DEL PILAR 0.28 0 0.00. 0.28 UN 

3: [CISMEROS SOLA ALICIA DEL ROCIO 0.28 0. 0.00 - 0.28 Y 
4... [CISNEROS SOLA LORENA SOLEDAD 0.23 0 0.00 052810 Y. 

45% |[COBA:GODOY PABLO MAURICIO . 0.28 0” 0.00 ; 0.28 1]: 
-8-.. CONDE PAREDES CARLOS EDUARDO . 0.28 0 0.00 0,28 7. 
1... [COQUE PAZMIÑO GONZALO RAFAEL 0.28 0 "0.00 0.28 Y: 
3 [CORELLA“AMPUDIA MOMICA DE LOS ANGELES 0.28 2.52  * 2.52 2.80 70): 
£:- [CORONEL VERGARA GREDY EDITH 0.28 2.52 * 2,52: 2.80 70 
++ CORRAL: JAYA IVAb HUMBERTO 0.28 3 2.52: Ad 2.80 70). 

¡CORREA CORREA NIDIA BEATRIZ 0.28 0 0.28 T7|: 
CORRELLA CAIZAPANTA JACINTO PAUL 0.28 0 0.28 7 

-.: ¡CRESPO ORT SARA PIEDAD 0.28 0 0.28 1. 
[CRUZ VÁCA CARMEN YOLANDA 0.28 0 0.28 7 

' IDAYALOS MOSCOSO ISABEL DE LOURDES . 1.40 0 1.40 35| 
[DAVILA DILLON HERNAN 0,00 1.8 dl 1.80] 45 

¿[DAVILA VILLAFUERTE RAUL EDUARDO . 0.23 2.52 2.52 2.80 70 

¿DE JANON BUCHELI CARLOS ADOLFO 0.28 0 0.00 . 0.23 7 
"+ [DE JANON BUCHELI CARLOTA EUGENIA 0.28 0 0.00 0.28 7 
:: IDE JANON BUCHELI VICTOR HUGO 0.28 0 0.00 0.28]. 7 
te ¡DEEGADO.MUNOZ GILVER IVAN 0.28 0 0.00 0.28 1 

“-IDELGADO MUNOZ GLADYS EDITH 0.28 0 0.00 0.28 1 

[DOMINGUEZ APARICIO JEMNY VEROMICA 0.28 2.52 . 2,52 2.80 10 
+. [DOMINGUEZ VILLACRESES MARIO MAMUEL 0.28 2.52 2.52 2.80 70 

"." JENDARA ECHEVERRÍA REINALDO AMIBAL 0.28 0 0.00 - 0.28 7 
> JENDERICA GUAMBAÑA SILVIA JENHY 0.28 0 0:00. 0.28 7 

37 “¡ENRIQUEZ BUSTOS BERTHA JEANETH 0.28 0 50:00 0.28] . 17 

' JENRIQUEZ CISNEROS MARCIA ELENA 0.28 0 A) 0.23]. 1 

-. [EMRIQUEZ'POZO FRANZ VLADIMIR 0.28 0 0.00 0.28): 7 
2 ESCALANTE HIERNAMDEZ VVILLIAM EDUARDO 0.28 0 0.00 0.28] 1 

Flia JESCOBARJAMILLO JORGE HUMBERTO 0.28 2.52 2.52 " 2.80): 70 
1472: [ESCOBAR JARAMILLO WASHIMTON 0.28 0 0.00 0.28 7 

0.28 0 0.00 0.28| 7     

  

+ “JESPINOZA LUCERO MARÍA CARMELA               

   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

e ci TT 
Lodo ar is LA 5UBmO JUAN Cóvs a : Udo Ú 0.00 0.28) : 

178  [|FARIMANGO BASANTES ALFREDO 0.28 0 0.00 .- 0.28 

177 " [PERMAMDEZ MEJIA CESAR AUGUSTO 0.23 - 2.52 2:52 2,80] . 

178 [FERNANDEZ VALAREZO GONZALO AUGUST 0.28 2.52 2.52 2.80]. 

178 [FIALLO CAMAÑERO INES YOLANDA», 0.28 0 0.00 0.28]... 

180  [FIALLO VIVANCO PABLO ANIBAL | 77” - 0.28 2.52 2.52 2.801” 
191. [FIGUEROA CARPIO JORGE EDUARDO 20.00 130 180.00 - 200,00 

182 [FLORES AVALOS BLANCA ALICIA, 0.23 0 0.00 0.28 

183 . [FLORES FLORES JOSE LUIS - 0.28 2.52 2.52 2.29] : 

184 ¡FLORES TAPIA JUAN CARLOS 0.28 2.52 2.52 2.80 

185  [FLORIL TORRES MILTON GERMAN 0.23 0 0.00 0.28 

188  |FONSECA PAZ DAVID GEONVANNY 0.28 0 0.00 0.28] - 

187 ¡FORERO TORRES OSCAR 0.28 0 0,00 0.28). 

188 ¡FRANCO LARA ALEXANDRA ELIZABETH 0.28 0 0.00 0.28) 

189 [FRANCO LARA JOSE ANTONIO 0,28 0 0.00 0.28]: 

190  [FRAMCO MERO FREDDY AGUSTIN 0.28 0 0.00 0.28): - 

191 [FREIRE DIAS NANCY ROCIO 0.28 0 0.00 :. 0,28]. 

192 [FREIRE MARCILLO EUGENIA DEL ROCIO 0.28 0 0.00 0.28|. 

193 [FUERTES MONTANO JOSE ADOLFO 0.28 2.52 2.52 - 2.80 

194 — [GALARRAGA ARBOLEDA EDUARDO AMIBAL 0.28 0 0.00 0.281 0. 

195  ¡GALARRAGA DELGADO CESAR - . 0.28 0 0.00 - 0:287:.- 

196 [GALLEGOS AYALA RODRIGO ERMESTO 0.22 0 0.00 20281. .. 00 c-. 

197 —[SALLEGOS PAZMIÑO ELIZABETH:. + 0.28 0 0.00 0.28)... -.-.:> 

198 [GALLEGOS SANCHEZ MARIA. , 0.28 0 0.00 0.281 >. 

199 [GARCIA FERNANDO RAMIRO 1.40 0 0.00 1401... 

-200 [GARCÍA MONCAYO JOSE JAVIER: 0.58 5.04 5.04. 5.60 
201 [GARCIA OCHOA ALICIA MERCEDES 0.28 0 0.00 0.28] . 

202  IGARCIA RUIZ BETHY ELENA 0.28 4.32 4.32 4.80|. 

203 — [GARCIA RUIZ YVILWA ESMERALDAS , 0.28 4.32 4.32 4.00 

204  [GAPZON LOPEZ SUSANA 0.28 0 0.00 * 0.28 

205  [GOMEZ CASTRO RAUL 0.23. 2.52 2.52 2.801, 

208 |GOMEZ CASTRO RUBEN 0.28 0 0.00 0.28 

207  |¡GOMEZ MORALES MAMCY R 0.28 2.52 2.52 2.80 
208 — |GOMEZ ORTEGA ALFREDO RATRICIO- 0.28 0 0.00 0.28 

209 — |GOMEZ SARTILLAN ANA 0.23 Q 0.00 0.28 1) 

210  “|GONGORA ESCOBAR FEANKLIN JOSE 0.28 o. 0.00 0.28 7 

211  |GOMZALEZ ESPIMOZA HUGO PATRICIO 0.28 2.52 2.52 2.80 70 

212  |GONZALEZ POZO JORGE LUIS 0.23 0 0.00 0.28 7? 

213 [GONZALEZ VEGA GRACIELA LUCIA 0.28 0 0.00 0.28 7 

214  IGORDILLO FLORES BETTY  - 0.28 0 0.00 0.28 7 

215  I¡GORDILLO FLORES RUTH MARGARITA 0.28 2.52 2.52 2.80) + 0] 

218 [GORDON RUIZ IBETH DEL PILAR 0.28 2.52 2.52 2.80|- 0 

217. [GRANDA BUSTAMANTE CESAR AUGUSTO 0.23 0 0,00 - 0,28]: 7 

218 |GPANDA DELGADO EYPON PODFIGO 9.28 4.28 4.28 4.58] - 114 

219 —|[GRIJALBA MALDOMADO DAYSE MARGARITA 0,28 0 0.00 0,28| > Y 

220 [GUAMÓ VILLACIS CHRISTIAN SANTIAGO 0.23 2.52 2.52 2:80 :70 

221 [GUANO VILLACIS GAMDY ROBERTO 0.23 2.52 2.52 2.80 TO 

222. [GUERRA ALVARADO REED WILSOH 0.28 0 - 0,00 0.28 7 

223 [GUERRA AYALA EDGAR WASHINGTON 20.00 400 400.00 . 420.00 10,500] :* 

224 — [GUERRA SALAZAR ALBA MHOHEMI 0.28 2.52 2.52 2.30 (5! 

225. [GUERRERO BAEZ ARMANDO FAUSTO“” 0.23 0 0.00 0.28 

228 [GUERRERO BAEZ DITER RODOLFO 0.28 0 0.00 0.28 

227. |GUERRERO VARGAS RITA PATRICIA 0.28 0 0.00 0.231 - 

228 |GUEVAFA ANDRADE OSCAR ENRIQUE 0.23 2.52 2.57 2.801 - , 

228 [GUEVARA ANDRADE SANTIAGO 0.28 2.52 2.52 2.80] 

230  [GUEVAFA ESPARZA GUSTAVO VINICIO 0.28 2.52 2.52 2.801 -- 

231 [GUZMAN FREIRE MARCISA 0.28 0 0,00 0,28 

232  |HEFEDIA LOZANO MYEIAN 0.28 2.52 2.52 2.80 

233 [HERMOSA BAEZ GALO HERNAN 0.28 0 0.00 9.28 

0.28 0 0.28|     

ZA HEPMAMDEZ MORALES EDWIN 

Zo 

0.00   

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

    

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

5 HERRERA DAVID FERNANDO 0.28 0 0.00. ' 0. a 7 
» ¿HERRERA MOLINA ANGEL ALBERTO 0.28 2.52 2.52: 70 
ys HERRERA MOLINA BLANCA SERAFINA 0.28 2.52, * 252 , Y uva coa 7 7 70 

> HERRERA MOLINA ELVÍA TERESA 0.28 2.52 "EN AA ARA 70 
"HERRERA MOUNA LUIS RODRIGO 0.28 - 2.52 2.52: AL 2.0 A 70 
"HERRERA MOLINA SILVIA INES 0.28 2.52 2.52 ZA RABO 70 
" [HERRERA NIQUINGA RODRIGO MARCIAL 20.00 400.04 .400.04 AO / 420.043 + | 10,501 
HERRERA ORTIZ ADRIANA DEL ROSARIO 0.28 0 0.00 4 |/Y “048 41 7 
[HERRERA TAPIA MARÍA FERNANDA 0.28 2.52 2252. APN ABO 70 

- [HERRERA VARGAS NANCY ELIZABETH 0.23 2.52 bYe PA ARE A 70 
-JHIDALGO VINUEZA LUCRECIA MARLENE 0.28 2.52 2252 luis AiimaBor Navas 2. 70 

+ |HUILCAPI VELARDE ANA CECILIA 0.28 2.52 2.52 Sl Quíi2 BO tmador 70 
. + IIGLLON CARRILLO GONZALO RAMIRO 0.28 0 000  “/ 0.28| : 7 

- [INBAQUINGO HERNANDEZ JOSE 0.28 2.52 2.52 A 2.80 70 
INTRÍIAGO.RIVERO ISACC ALFREDO 0.28 2.52 2.52 2.80 70 
“IZURIETA MAYORGA MARTHA 0.00 1.8 1.80 / 1,80 45 

> IZURIETA MAYORGA RITA CATALINA 0.28 2.52 252 /. 2.80] 70 
+ [JARA BOLAÑOS JUAN JOSE 0.28. 2.52 2.52/ 2.801 : 70 

¡JARA BOLAHÑOS MARIANITA 0.28 0 0.00. -0.28| 7 
$. ¡JARAMILLO DAVILA GLADYS ELIZABETH 0.28 0 0.00 0,28] 7 
"JARAMILLO FLORES JORGE VWASHINGT 0.28 0 “0.00: . 0.28 7 

JARAMILLO) FLORES SANDPO B. 0.28 0. ves 00: 0.28 7 
7 JARAMIELO MIÑO LUISA EDITH 0.28 0 A E00 0.28 7 

- lUARAMILLO PADILLA MARCO , 0.28 0 0.00 0.28 7 
[JARAMILLO PAZIMINO MARÍA ELENA 0.28 0 : 0.00 0.28 7 
-ARRINJACOME PATRICIA DEL CARMEN 0.23 0 0,00 0.28 7 
“JARRIN MEZA MAXIMO 0.28 0 0.00 - 0.28 1 
+. ¡JIMENEZ LOZA CARMEN 0.28 0 0.00. 0.28 7 
-- JYIMENEZ LOZA (VETH SILYANA 0.28 2.52 2.52 "2.80 70 

:264- * JURADO GONZALEZ FERNANDO RAFAEL 0.88 0 0.00 0.88 17 
35 - "(LÁNDETA ESCOBAR BOLIVAR HERMAN 0.28 4.28 4.28 4.58 114 
8. ILAPO-MENA PERLA VICTORIA 0.28 0 0,00 0.28 7 
7 LARA CAJAS : ROSARIO DE LAS MERCEDE 0.23 4.28 4.28 4.58 114 
"> [LAPA'ORTEGA MECIAS 0.28 -Q 0.00 0.28| - 7 
% JLARCO MIRANDA VIKY ELIZABETH 0.28 0 0:00 0.28| 7, 
7. JLASCANO AREVALO LUIS E. 0.28 2.52 02:52 2.80 70: 
“ETLASCANO VASQUEZ PATRICIA 0.28 . 2.52 2.52 “. 2.80 70 

“ser ¡LEMA VASQUES EUGENIA DEL ROCIO 0.23 0 moro 0.00, 0.28 17 

e, JLEON A¿MARIA / LOPEZ V. FAUSTO 0.28 AZ a 2 2 2.80 70 
"JLEON'LEON ROBERTO JAVIER 0.28 3.8 3.80 :3.88|.* 97 

y.  [LLERENA ALMEIDA: LOURDES ELIZABETH 0.28 2.52 12.52 2.80! . 70. 
“ "[LLUMIQUINGA CANDO GUSTAVO -0.28 0 0,00 0.28] :' 7 

77: -*[LOMBEYDA VELASCO FRANKLIN OSWALDO 0.28 0 . 0.00 0.28 Y 
2 JLOPEZ CARRERA EDISSON MAURICIO 0.23 0 0.00 0.28 7 

“y LOPEZ CATOTA JOSE [ CATOTÁ MERCEDES 0.58 8.8 - 8.80 9.18| - 229 
0" [LOPEZ GALLARDO LUIS URBANO 0.28 0 "0.00 0.28] .: 7 

1 ETLOPEZ HIDALGO JIMENA DEL ROCIO 0.28 0 "0,00 0.28]: 7 

2 |LOPEZJENNY PATRICIA 0.28 0 “0,00 0.23 7 
3. [LOPEZ PAREDES HERNAN 0.28 0 0.00 " 0.28] 1 

O FILOPEZ PROCEL EDUARDO - 0.28 4.32 -4.80 115 
-"ILOPEZ QUINTANA EDUARDO FABIAN 0.28 0 0.28] 7 

7 [LOPEZQUINTANA JANETH ELENMA 0.28 2.52 2.80). 70 
LOZA MESTANZA ALFREDO MAXIMILIANO 0.28 0 0.28| .. 7 
LUNA VILLAVICENCIO ALA! 0.23 0 . 0.28]. 7 

:"-|LUZURIAGA GALARRAGA LUZ GENOVEVA 0.28 0 0. . 0.28 7 
" |¡MADERO-ALAYA ORLY RICARDO 0.28 2.52 _ 2.52 2,80] . 70. 
7 ]MADRID GALAN SANDRA ELIZABETH 0.28 0 0.00 0.28| 1 
¿2 [MADRID REA CRUZ SOFIA 0.23 4.32. 4,32 4.80 115 

IN ALDONADO DAVILA BEATRIZ MAGDALENA — - 0.28 0 - 0.00 - 0.28 :. T 
4". [MALDONADO LUZURIAGA MILTON 1.40 0 0:00 1.40]: 35 

+. [MANCHENO GRANJA BENJAMIN AUGUSTO 0.28 0 0.00 0.28] : T



  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

a
t
a
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

208 ]MANOSALYAS ROMERO DAVIS MAME 0.28 ú ODO ] 
297 — [MAMOSALVAS ROMERO PENA JOAO" 0.28 2.52 2.52 2.80 + Tu 

298 - [MANTILLA CESAR 0.00 1.8 1.20 - 1.80 45 
299 [MARTINEZ AGUILAR MAURO 0.28 0 9.00 0.28 dl 

300 — |MARTINEZ LAURA BEATRIZ 0.28 0 0.00 02% 71 

301 + [MARTINEZ MURILLO CIELO SOLEDAD 0.28 2.52 2.52 ES O 
302  |MARTIMEZ MURILLO KARINA 0.28 2.52 2.52 2.801 . TO 
303 IMARTIMEZ. OLALLA HAROLD FABIAN - 0.28 0 0.00 0:28] -: 1 
304 [MARTINEZ PAZMIÑO WASHINGTON 0.28 0 0.00 0.28 A 
305 [MARTINEZ ROSERO GALO FERMANDO 0.28 0 0.00 0.28| ad 
308  INARTINEZ TAPIA EDISON JAVIER 0.28 0 0.00 0.28 FF 

307 — [MARTINEZ TORRES JOSE C, , 0.28 0 - 0.00 0.28 DS 
308. [MATOVELLE OCHOA MARÍA 2 o... 0.28 4.312 4.392 4.60 115 
309 [MAZA CAMPOVERDE GUADALUPE MIEVE 0.28: 0 0.00 0.28] 4 
310 [MEDINA IPIALES MARIO ENRIQUE 0.28 0 . 0.00 0.28 7 
311. |MEDINA PUETATE LUCIA YAMETCIA 0.28 2.52 2.52. 2.801. TO 
312 [MEJIA CUPUERAN GLORIA MORAYMA 0.28 0 0.00 0.28 1-0. co. 7 

313 - [MELO PITA DEL PILAR 0.28 0 9.00 0.28]. ip 
314. |MELO PROAÑO INEZ / Y 0.28 0 0.00: 0.28|- er 7 
315: [MERHA SAA JULIO CESAR 0.28 -4.28 4.28 4.56 244] 

-316-  [MEMA ZAMORA GLADYS 0.28 0 0.00 0.28) 7 
317 - [MENDEZ JAPRIN SOMIA PATRICIA 0.28 0 0.00 0.28 7 
318 [MENDOZA LLANOS GUIDO ALFON3O 0.28 0 0.00 0.28|' 7) 
319 — (MEMNENDEZ ARAUZ MARIA TERESA 0.28 0 0.00 0.28]. Y 

320  [MENENDEZ TAPIA HUGO RENE 0.28 0 0.00 -- 0.28 ÓN 

321 [MERA FUENTES GONZALO 0.23 0 0.00 : 0,28| qe 

322 [MERA MANTILLA MOMICA PATFICIA 0.28 0 0.00 0.28 UM 
23 [MERA MANTILLA PABLO OSYWALDO 0.28 0 0.00 0.28| . HN 

324 — [MERA MANTILLA ROCÍO EUZABETH  - 0.28 0 0.00 0.281: > - Al] 
325 [MERA SERRANO JAIME OSYWALDO** 4.04 87.08 87.08 B| 2,278] - 
326  |MERA VARGAS FOSA MARGARITA 0.28 4.32 4.32 4.801. M5] 
327 [WEZA JARRIN MONICA 0.28 0 0.00: 0.28 LR] 
328 MINO BECERRA MARLON / MERCHAN GRECE 0.28 1.8 1.80 2.08 3.52 
329 MIÑO DIAZ.ALBA UILIAN 0.28 0 0.00 0.28 e Y 
330 MIÑO VARGAS INES MARCISA 0.28 0 0.00 0.28|- E 
331 [MIRANDA SALAS CARMEN PATRICIA 0.28 0 0.00 - 0,23 q 
332  [MOLIMA ROSERO ANA BELEN 0.28 2.52 2.52 - 2.80 Ol" 
333 — IMONTALUISA VIVAS FABIAN GONZALO 0.28 0. - 0.00 -0.28| - “ 

334 [MONTALUISA VIVAS VYILMA DEL ROSARIO 0.28 0 0.00 0.28 TY 
335 [MONTALVO SERRANO JOSE AUGUSTO 0.23 2.52 2.52 2.30 10] 

338 [MONTES ALCIVAR MIEVE FELICIDAD 0.28 0 0.00 0.28 mi 7]. 
337 ÍMORA CHERREZ GRACIELA > pco 0.28 4.28 4.28 4.56 14| 
338 ¡MORA OLMEDO ALICÍA MAFISOL 0.28 0 9.00 0.28 2 Al 
339 ¡MORA OLMEDO JULIA EDITH 0.28 0 0.00 0.28 7 
MO" |MOPALES'CARLOS EDISON 0.28 2.52 2.52 2.80] . TO 
341, ¡MORALES DURAN HECTOR RENAN 0.28 0 0,00 0.28| 7 

142 [MORALES MERIZALDE MONSERRATE DEL C 0.28 0 0.00 0.22 T 

_343 [MORALES MORALES MIGUEL EDUARDO 0.23 0 0.00 0.23 y 
JA MORALES MORALES MONICA MARGARITA 0.28 0 0.00 0.23 7 
345 [MORALES MORALES OLGA MARIA 0.28 0 "0,00 0.25|- Y 
348 — |MORALES SILVA PATRICIA DEL ROSARIO 0.28. 2.52 2.52 .2.80 70 
347 — |MOFALES SIMBA PATFICIA MAGALY 0.28 0 0.00. . 0.28 7 
348 [MORENO MENA CARMEN ELIZABETH 0.28 G 0.00 0.28| al 

349: MORENO SAONA GLADYS MARIA 0.28 2.52 2.52 2.80 «TO 
350  |MORILLO VILLARREAL MIRTHA CECILIA 0.28 0 0.00 - 0,28 7 
351 ¡MOSCOSO FUENTES GLORÍA AMERICA 0.28 0 0.00 0.28 e +] 
352 — |MOSCOSO RUIZ GLORIA GUADALUPE 0.28 0 0.00 0.28) .- 7 
353. ¡MOSCOSO RPUIZISABEL a 0.23 0 0.00 * 0.28| - 7 

354 — [MOSQUERA MANTILLA CARLOS EDMUNDO "0.28 0 0.00 IS - 7 

355 - ¡MOSQUERA RENDON ROSA ELENA 0.28 0 0.00 0.28 Y 
358 IMOYA VALLEJO RITA VERONICA 0.28 0 0.00 0.28 1 

A
 > 

D
y
e



Mota Ala 5ta 

     

   

    

  

    
  
  

    

  

  

      
  

  

  

  

  
  

  

  

    
  

  

  

    
  

  

  

  

  
  
  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

57: [MOYANO MOYANO VIETOR HUGO -— FT 1.98 Ñ 
" 358. [MUFOZ PAREDES MARIA AUGUSTA 0.90 LAO Y 

458. [M noz BOLT CESAR e 000 1. /l. 0 Rin 7 UNT 0.80 co Migas TÁ 
301 > MUÑOZ SOLO DORA ELENA 900 4 Bl arar 

. 362: [MURILLO VALENZUELA ISABEL YOLANDA 0.00 /028| :4b 71 
*- 363  |MARANJO ALEMAN LIVIA MAGDALEMA 0.00 / 0.28|.. — 7 
"384 [NARANJO ALEMAN PATRICIA JANETH 0.00 / 0.281 7|: 

305 ¡NARVAEZ GALLARDO SIGFRIDO e 2152 .[|/. 22.82|. .- 573] 
388 - [NARVAEZ STEBAN VINICIO. “000 | 0.28 7. 
367, [NARVAEZ TRAVEZ ELVÍA GUADALUPE 0.00 / 0.28 7 

[NAVARRETE VALENCIA ADELA DEL CARMEN 432 / 4,001 - 115). 
[NAVARRO DIAZGRANADOS JARO AS 46.52 / 41.82 1,188| - 

' ++ INAYAS CARRANCO ROBEN GUILLERMO : + ::].- 0.00/ TA ES 7 E 
NOBOA MARIA ; 1:80 1.80] 45 

¡ |NOBOA MONTENEGRO MYRIAN YOLANDA: 9d. |. 0.00 0.281. 2 11 
[NUNEZ GUZMAN GONZALO VICENTE .: rl e BO ls 

" NUNEZ GUZMAN LUIS EDUARDO 0.00 : - 0,28] 
“JOBANDO LANDAZURI OSWALDO EFRAIN 252 2.80|" 
 [DBANDO SEVILLA RODOLFO ARTURO 0.00 0.28]. 1 
OCAÑA TAPIA HUGO BOLIVAR 2.52 2.801 70 

173 :. |OCAÑA TAPIA JAIME RODRIGO . 0.00 0.28|' TÍ 
ES OCHOA AREVALO NESTOR MIGUEL 3d “2.52 BO O 

OLMEDO GRANADA JOSE "25.00 25.00] BA 
:¡ORBE FEBRE CESAR. ANTONIO 0.00 0.28| 7 
“[OROZCO GOMZALEZ LOURDES DEL ROCIO 0.28 0 0.00 0.28 7 
ORTEGA IPIALES ANABEL MIREYA 0.28 2.52 252 2.801 - 70 

.. [ORTEGA PANTOJA HERNAN 0.28 4.32 432 4.80 115 
ORTIZ BARAHONA JENNY Y/O DORIAN NAPOLEO! 0.28 0 0.00. 0.28 7 
OSORIO OSORIO BRAULIO OLMEDO 0.28 0 -0,00 0.28 Ñ 
PACHACAMA CHANG CARMEN YOLANDA 0.28 2.52 3 2.52 2.80 70 
PADILLA COELLO MANUEL FERNANDO 0.23 2.52 2.52 2.80 70 

. PAEZ OLALLA MIREYA DEL CARMEN o 0.28 0 .- 0.00 0.28]. -. 
PALACIOS CHIRIBOGA SOMÍA JEAMETH 0,28 0 0.00: 0.28| - 7 
PANCHI COQUE MILTON EDUARDO -0,28 0 0.00 0.28|: 7 

“[PARAMO FALCONI PATRICIO RUBEN 0.28 2.52 2.52 - 2.80 70 
- [PAREJA TORRES VICTOR HUGO 0.28 0 : 0.00 0.28 7 

- [PARRA VITERI GUILLERMO ALEJANDRO 0.28 0 0.00 0.28 7 
15... [PAZ CERDA JOSE FERNANDO 0.28 2.52 2252. 2.80 70 

PAZ MARÍA OLIVIA 0.28 0 0.00 0.28 7 
- [PAZMIÑO CHAVEZ.CECIA RUTH 0.28 0 -: 0:00 0.28 1 

PAZMIÑO ESTRELLA ByRON ALBERTO 0.28 2.52. 2.52 2.80 70 
PAZMIÑO SIERRA MARÍA ESTHER * 0.28 2.52 2.52 2.80 - 70 
PAZMIÑO ZURIETA SOFIA MARIANELA 0.28 0 0.00 0.28 - 7 
PEÑA ALBAN FAUSTO ANIBAL 0.28 0. 0.00 0.28 
PEÑAFIEL SANCHEZ LUIS GONZALO * "0,28 > 9. 0.00 > 0.28 
PEÑAFIEL VACA AURELIO CRISTOBAL 2.52 47.68 47.68 - 50.20 
PEÑAHERRERA HINOJOSA MARCO 0.23 0 0.00 0.28 
PEÑAHERRERA TAMAYO JORGE HERMAN 0.28 0 0.00 0.28 
PENALOZA GALVES LUISA ALEXAMDPA 0.28 0 0.00 -0.28 

 JPEREZ BLANCA DEL CARMEN . 0 0.00 0.28 

7 [PEREZ OLMEDO RENATO GUSTAVO ; .: 3 Pd: 000. | . .0238[.. : 
- CÍPEREZ PROAÑO JENNY MELCHORA. 420: 12.52 , 2.52 o. 280]... 

PEREZ PROAÑO MIDIA ESVELIDA . 2.52 2.52". 2.80 
PEREZ TECA MIGUEL EDIVIUNDO . 0.28 0 0.00 - 0.28 

-[PESANTES BUSTAMANTE CONCEPCION 0.28 2.52 2.52 2.80 
- [PICO SALAZAR SOLIMAN PEDRO 0.28 0 0.00". -- 0,28 

PIEDRA MARAMJO MIGUEL ABEL 0.58 0 D:00- 0.58 

PIÑEIROS CASTRO LUIS ALBERTO — - 0.28 2.52 252 2.80 
APREIROS CASTRO OSWALDO FERMA!NDO 0.28 0 0.00 0.28 
PINO BEMITEZ OSCAP RODFIGO 0.28 - 2.52 2.52 2.80                   
  

  

Amir



    

0,00 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
            ROSERO ANDRADE SANTIAGO ANIBAL. 
      _0.00     

"PINTO LEON MARTHA SUSANA 0.28 0. 0.28 1] 
[PINTO LEON MERCEDES EULALIA 0.28 O) -0,D0 0.28 T 
PINTO QUEZADA POLO ARNOLFO 0.28 0 0.00 0.28 7 

“2 PINTO TRUJILLO MARIO FERMANDO 0.23 0 0.00 0.28 1 
POLIT ECHEVERRÍA FREDDY ALBERTO 0.28 0 0.00 -0.28 7 

PONCE RIVERA MERCEDES DE LOURDES 0.28 0 0.00 0.28 1 
PORTILLA ESTEVEZ DANILO RODRIGO 0.28 2.52 2.52 2.80 70 
PORTILLA ESTEVEZ ROBERT 0.28 2.52 2.52 2.80 70 
POVEDA RICAURTE JULIO CESAR 0.28 2.52 2.52 2.80 “70 
POZO LOPEZ SONIA LUCIA 0.28: 2.52 2.52 2.80 70 

PROAÑO SEGOVÍA JENNY GUADALUPE 0.28 0 0.00 0.28 1 
[PUENTE - CARDENAS IVAN PATRICIO 20.00 180 180.00 200.00 5,000 

- ¡PUENTE PEÑA LUIS ADOLFO . 0.28 0 0.00 0.28 o! 

PUENTE SERRANO LIDIA ANTONIETA 0.28 0 0.00 9.28 Y 
PUGA TRUJILLO HUMBERTO 0.28 0 0.00 0.28 7 
PUIMINA LOZANO FRANCISCO 0.23 0 0,00 0.28 7 

QUEZADA JIMENEZ GLORIA FABIOLA 0.28 2.52 2.52, 2.80 70 
QUEZADA JIMENEZ JUAN CARLOS 0.28- 2.52 -2.52 2.80 7c 
QUEZADA MORALES YOLANDA DEL ROCIO 0.28 0 -0.00 0:28 + 

QUEZADA¡TANYA DE JESUS 0.28 0 0.00 0.28 + 
QUINTANA MARVAEZ JAIME GUSTAVO 0.28 2.52 2.52 - 2.80 7 

QUINTANA NARVAEZ SOMA MERCEDES 0.28 2.52 2.52 2.80 _1 
QUIROZ CARLOS GUILLLERMO 0.28 ' 0 0:00 0.28 7 
QUISHPE VASCONEZ JOSE MANUEL 0.28 4.32 4.32 - - 4.80 111 
RAMIREZ CERNA ALDO HERNAN 0.28 0 0.00 0.28 >, 
RAMIPEZ HERNANDEZ LUIS 0.28 0 0.00. 0,28 3 
RAMIREZ MARTINEZ CARMEN ANTONIETA 0.28 0 . 0.00 0.28 ” 

3 [RAMIREZ TORRES JANETH ALEXANDRA 0.23 2.52 2.52 2.80 7 

[PAMOS CORTEZ HECTOR ESTUARDO 09.40 0 . 0.00 0.40 1( 
PAMOS' HERRERA GRIMANESA DEL CARMEN 0.28 2.52 252 2.80 7 
RAZA ACOSTA LUIS PATRICIO 0.28 4.32 4.32 4.80| . . 11: 

- [RAZA ACOSTA NARCISA DE LOS ANGELES 0.23 4.32 4.32 4.00|-* 11: 

RAZA LOPEZ MARCO ARTURO 0.28 4.32 4.32 4.60 111 
RECALDE DE POZO MIRIAN CONCEPCION 0.28 0 0.00 0.28 " 

RECALDE GANGOTENA EDISON 0.28 0: 0.00 0.28 : 
" [PEINOSO MELO GLOPÍA MERCEDES 1,40 21.52 * 21.52 22.92 ST 

REVELO CALPA CATALINA SALOME 0.28 0 0.00 0.28 ” 
[REYES NARVAEZ MONICA PATRICIA 0.28 2.52 2.52 2.80 T 
RHEA TAPIA PATRICIA 0.28 - 2.52 -2.52 .2,80 7 
RIOS PAREDES "ADRIANA MARLIS 0.28 o. 0.00 - 0.28 IS 

. [RIVADENEIRA NARVAEZ HERMAN PATRICIO 0.28 1.8 1.80 - 2.08 E Br 
- .|RIVADENEIRA TRUJILLO LUIS ALEJANDRO 0.28 0 0.00 0.28 NS 

. ¡RIVERA CADENA GLADYS ESMERALDA 0.28 0 - 0.00 0.28 

RIVERA MIRANDA ANA MARIA 0.28 2.52 2.52 2.80 7 
- [¡RVERA MOSCOSO MARÍA CRÍSTIMA 0.23 0 :0.00 0.28 " 
ROBAYO ORTEGA GLORIA MELL Y 0.28 0 0:00. 0,28|: — 
ROBAYO ORTEGA IRLANDA 0.28 0 0:00 0.28 
RODRGÚEZ NARANJO YOLANDA 0,28 .0 0.00 0.281 

: [RODRIGUEZ BUSTAMANTE MIGUEL ANCEL 0.28 0 -0.00 0.28 
RODRIGUEZ CALVACH! MARCELO EDUARDO "0.28 0 0.00 0.28 | 
RODRIGUEZ LOPEZ WILSOM 0.28 2.52. 2.52 2.80 1 
RODRIGUEZ NARANJO GUADALUPE DEL PILAR 0.28 + 2.52 2:52 2.80 1 
RODRIGUEZ SOSA FREDDY SAMTIAGO 0.28 0 0.00 .- 0.28] a 
RODRIGUEZ ZAMBRANO JIMENA 0.28 0 0.00 - 0.28! “- 
RODRIGUEZ ZANBRANO LILIANA lvl. 0.28 0 0.00 0.28 

ROMERO GONZALEZ DAVID ORLANDO 0.28 2.52 2.52 2.80 O] 
". [ROMERO VEGA, NORMAN OSWALDO 0.28 0 0.00 0.28 

. [ROMERO VEGA CARMEN ANTOHIETA 0.23 0. 0,00 0.23 
ROMERO. VEGA NARCISA DE JESUS 0.28 0 "9.00 0.28 
ROSAS ROSAS VIVIANA 0.28 0 0.00. 0.281 

0 0.281. 
  

PE



    

  

  
    
  

    
  

            

  
  
  
  
  
  
      
  
  
  
  
  
  

  

    

   
  

  

  
  
  
  
  
  
        
  
  

  
  
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

    
  
  

  
  

  

  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      
  

479-* ¡ROSERO MAYANQUER: AMANDA LUCIA 0.28 252, 2:52 LEON 
480: [ROSERO PAREDES CECILIA - 0.28 0 -- 0,00 LN A8 E E A 

- (484. |¡RUALES ASUILAR PABLO ALEJANDRO _ 0:28 o 0.00. AA ES AA 
5 RUBIO AMGRES MABICIA ECT 28 382 252. PFI ER IEA 70] 

* 483 [RUEIO-AMORES WILMA SUSANA 0.28 0 0-00 | 72. DB ies Ti 
" [SAAVEDRA SALCEDO JAIME SANTIAGO 0.58: 8.8 880 1 AB creed 220 

| |SACAN FREIRE MELIDA HORTENCIA' 0.28 0 0.00 VAN 
_]SAENZ GAVILANES MERCEDES S NATIVIDAD E O E OA 0.00 / 0.28 

[SALAS VALLEJO BELEMITA * a 0287: 0] 2.52: “> 2.52 / - 2.801: 
SALAZAR. ANDINO MARIA ISABEL 0.28 0 000  — |/ " 0.28 
SALAZAR MIRANDA LUCIA DOLORES 0.28 0 0.00 Y 0.28 
SALAZAR SHIGUANGO DAVID EFREN 0.28 0 0.00 / 0.28 
SALINAS VIZUETE DORA DEL'CARMEN 0.28 0 0.00 / 0.28 
SALINAS VIZUETE IVONNE-LIDYA <> - 0.28 0 0:00 / 0.28 

" [SALVADOR ANDRADE DORIS XIMENMA - 0.28 2.52 2.52) 2.80 
SAMANIEGO BUSTOS GERARDO -— 0.28 0. 0,00 0.28 
[SAMANIEGO CISNEROS NELSON EDUARDO 0.28 0 0.00 0.22 

JSANCHEZ ARROYO JUAN CELMAR 1.52 48.39 48.38 49.88 
- [SANCHEZ DIER: MARTHA ——-. 0.28, 4.28 4.28 4.56 
SAMCHEZ GAVILANES ROMMEL CORNELIO 2.30 

).f [SANCHEZ GOMEZ CRUZ ABIGAIL. 0.28|- 
[SANCHEZ HURTADO EDDY HERNAN -. 4.80|: 

1: [SANCHEZ LLANO MARITZA DEL ROSARIO”; 2 280] > 
+ SANCHEZ LLANO SUSANA PATRICIA - 22,80] 0: 0305 

SANCHEZ ROSSIMONICA LETICIA 0.28 

SANCHEZ RUIZ ELVIA MARIA: 0.23| - 
SANDOVAL MUÑOZ LUIS AMIBAL 0.28] 
|SAMDOVAL SANTILLAN SARA PATRICIA . . 2.80 
'SANTAMARIA VALLEJO: OSWALDO GEOVA! 0.28 0 0.00 — - 0.28 

SANTANDER CASTILLO HUGO MAURICIO 0.28 0 0.00 0.28| * 
SANTANDER CASTILLO ORTENCIA CELIA 0.28 0 0.00. 0.28|. 
SANTANDER NARVAEZ MILTOM ANIBAL 0.23 0 0.00 0.23 

"|SANTANCER NARVAEZ CATALINA SOLEDAD 0.23 0 0.00 0.28 
SANTANDER MARVAEZ JOSE ALEJANDRO 0.28 0 0.00 0.28|: 
SANTANDER VELAZQUES DAVID RAMON 0,23 0 . 0.00 “> 0.28| 

. [¡SERRAMO PORTILLA SHISELA AMANID 2 0,28 252 2.52 2.80 
“ [SERRANO TERAN JACOBO/BONILLA - : Me 028 Oi 0.00- o 028] 2 UY 
- [SEVILLA LEOM VICTOR MANUEL : o 0.23 0 0.00 . |. 0.28 N 

-.. ¡SILVA CARVAJAL RUBEN GILBERTO. 2.52. 2.52 2.801: ol. 
" [SILVA DE ROJAS MARÍA DE LOURDES ro 000. Y. 0.28]. : 1: 

+ [SILVA IMORA CLARA EUGENIA DEL ROCÍO. | abr 25] A 2.80 |": 10]. 
SIMBA QUIROZ: MARCELO 0.28 0 0.00 0.281: ' 7 
SORIA CHIFIBOGA ROSARIO HERLINDA 0.28 0 0.00 0.28 7 
SOSA CHIRIBOGA MAURICIO SANTÍAGO 0,28 0 0,00 - 0.28 1 

. [SOTO ESPINOZA MIGUEL ANGEL. Ml 1.24 0 -= 000. 1.24 -31 
SUAREZ CEDILLO MARIA ANTONIETA iv". 0] 7 0,28, + 07 . 0.00 OB e 

"¡TACO ALMACHI FULTON GEOVANNY 4 0.28: 0 0.00 : 0.281 : 1 

TACO CHAVEZ JAVIER ANTONIO 0,28 0 0,00 0.23 7 

TACO CHAVEZ MERCECES SILVANITA 0.23 0 0.00 0.28 7 
[TAMAYO AGUIRRE ZOILA ELISA : 0.28 2.52 2.52 2.80]. 70 
TAPIA JIMEMEZ xIMENA DEL FROCIO — - 0.28 2.52 2.52. 2.30]. 70 
[TAPIA SAFCHEZ JAME RAUL 0.23 0 0.00 0.281." 7 
|TELLO FLORES MARIBEL DEL PILAR 0.28 0 0.00 : 0.28 7 
TERAN CABEZAS SEGUNDO ALEJANDRO "0.28 0 0.00 0.28 7 

ÍTEPAM PRADO WILSON TARQUINO 0.28 0 0.00 0.28 Y. 
TERAN SIERRA OLGA + > 0.28 0 0.00 0.28 : 7 

" ITIGSILEMA MEJIA ORFA ADELAIDA 0.28 0 0.00 0.28) > 7 
|TOALA VARGAS MARCO ANTÓMIO 0.28 0 0.00 0.28 7 
"[TOAPANTA GUALPA NANCY ISABEL 0.283 0 0.00 0.28 po 7 
“TOLEDO DELGADO ALBA MARLENE 0.28 2.52 . 2.52 2.80 70 

539 —|TOPPESACOSTA IMENA-DELOS AMBELES 0.28 0 0.00 0.22 7



  

  

540 * TORRES BENMTEZ MARIANA DEL ROCÍO 0.28 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
    

2.52 2.52 - ? 2.80|-: 70 

35417 ¡TORRES HERNANDEZ CLEMENCIA CELINDA 0.28 A 0 0.00- ue 0.281: 7 

¿542 [TORRES PASMIÑO RAUL 0.28 0 0.00 0.23 1 
"BAY, [TOSCANO FLORES EDGAR PATRICIO 0.28 0 0.00 0.28 71 

544 [TOSCANO FLORES JORGE MAURICIO 0.28 0 0.00 0.28 1 

545 [TOTOY CAJAMARCA CARLOS MESIA5 0.28 0 0.00" 0.28 7 

“546 | TROYA MEZA MARLON GINO 0.28 0 0.00 0.23 7 

547 [TRUJILLO SALAZAR ROSARIO DEL, FILAS? 0.50 2.52 2.52 - 3.08 11 

548 [TRUJILLO PEREZ XIMENA DEL ROCIO 0.28 0 0.00 0.28 1 

549 — ITULMO VALLE JENNY GISELA 0.28 0 0.00 0.28 1 

550 JUQUILLAS IZQUIERDO MARCO IAH 0.28 0 0.00. . 0.28 E 

551 — |vALENZUELA DONOSO BARBARA TERE 0.20 0 "0.00 e 0.28 l 

552 — [VALLADADES ZARUMA CARMEN 0.23 1.2 1.80 2.08 52 

553 - [VALLADARES ZARUMA EDGAR HUGO 0.28 1.8 1.80 2.08| 52 
554 — [VALLE B. GLORIA/TULMO C. JORGE 0.28 0 0.00 : 0.28| - 7 

555 [VALLE MARTINEZ MERCEDES DEL 0.28 0 0.00 0.23 7 
550 [VALLE MARTINEZ TERESA GUADALUPE 0.23 0 0.00 0.28 1 

557- [VALLEJO NOROMA MELLY" 0.28 2.52 2.52 2.30 - 70 
558 [VALLEJO PALOMEQUE ELOISA ALICIA - % 0,28 2.52 2.52 2.30 70 
559 [VARGAS VALLEJO NELSON ALFONSO 0.28 0 0.00 0.28 Y 
580 [VARGAS YIRDESOTO MORMA ELIZAPETH 0.28 2.52 2.52 2.80 10] 
581 — [VASCONEZ CHÁVEZ LUIS ALFREDO 0.58 0 "0.00 0.58 o 14 
562 [VASQUEZ PIEDPA CARLOS ALFONSO 0.23 2.52 2.52 2.80 70 

563 ¡vESARANMEEZ FANNY BOLIVIA 0.28 2.52 2.52 2.80| .70 
564 [VEGA RAMÍREZ PATRICIA DEL PILAR 0.28 0 -0.00 0.28 1 
565 [VELASQUEZ GAOM DUMA GUADALUPE 0.28 2.52 2.52 2.80 70 
566 |VENEGAS MARTINEZ RITA SUSAJIA 0.28. 0 0.00 0.28 1 

: 587. — [VILLACIS BAQUERO KATHERINE M. 0.28 0 0.00 - 0.28 “1 
"598 — [YILLACIS VILLACIS MEDARDO CAYETANO 2.80 43,04 43,04 45.34 1,148 

569 — [VILLAFUERTE DIAZ VERONICA 0.28 0 0.00 0.28 1 

570 |viLLAGOMEZ NOROÑA HORMA CECILIA 0.28 0 0.00 028100: . : 7 
571. VILLAGOMEZ MORONA ROSA OLIVIA 0.28 0 0.00 0.28] . o] 

572 — [VILLAMARIN EGAS BOLIVAR PATRICIO 0.28 4.32 , 4.32 4.601: 115 
573 — ¡VILLARREAL MAYORGA GERMAN AMIBAL 0.22 0 0.00 : 0.28| 7 
574 ¡VILLAVICENCIO ALZAMORA PATRICIO 0.283 - 0 - 0,00 0.28 " 7 

-- 515 [VILLEGAS PENA PEDRO F. 0.22 2.52 2.52 2.80 70 
578 [VILLOTA PONCE JEANNETH 0,28 2.52 252 y 2.80 70 

Ñ 577. [VIMUEZA RIVERA JORGE LUIS 0.28 2.52 2.52 2.80] .* 70 
AB VMITERILOPEZ MARCO VINICIO 0.28 2.52 2.52 2.80 -  , 70 
- ¿979 [VITERI RAMIREZ GALO RENATO 0.28 0 . 0.90... 0.28 o Y 

“-580. IVITERI UTRERAS SILVANA DEL CONSUELO 0.28 0 0.00: 0,28) 21 

BELO IVIVANCO POSSIELEMA JAQUELIME 0.23 2.52 2.52 “2.80 70 

20,582  [VWERO TORRES JAMES SICARIO 0.28 0 0.00 0.28|" 7 
2.583 PRARMIZO PODEIGUEZ JAR O 0.28 0 0.00 - 0.28 1 

2584 |YACCHILEMA CULQUI MARCISA . 0.28 0 0.00 0.28 1 
E 585 YANCHA PAN LOPEZ JOSEFA ENLALÍA . o. 0.28 2.52 2.52 , 2.80 70 

0588 ¡YANEZ ELSA XIMENA 0.28 4.32 4.32 4.80 115 
22587 YAMEZ RUIZ JAIME ENPIQUE 0.22 0” 9.00 1. 0.28 7 
2: 988 ¡YANEZ YANEZ MIGUEL EDUARDO 0.28 0 0.00 0.28|. 7 
25689 |YARPAZ GETÍAL GERARDO : 0.23 * 4.28 4.28 4.58 114 
2 590 [YEPEZ TRUJILLO DEMPIS ENFIQUE 0.23 0 0.00 0.23 1 

2594 [ZAMBRANO GALLARDO GUSTAVO" 0.28 0 0,08 0.28 7 
O TOTAL : 250 2520 2,520 2,500 70,000 

  

 



NE 

       ESTATUTO SOCIAL 
REP 

  

alidad La e compañía es de nacionalidad ecuatoriana, sta a sije á a las eyes de la    

  

     
    

    

   

    

    

   

   
    

   
     

   
   

     

ncULO TEncino. Domicilio. 
NS 

domicilio: principal de la compañía es la ciudad del Quito, sin perjuicio de que pueda 

stablecer” suúcursales, agencias o delegaciones en cualquier lugar del país o del exterior, 

Ometiéndose a las formalidades correspondientes. 

  
ARTICULO CUARTO. Plazo de Duración. 

a ompañía, tendrá un plazo de duración de cincuenta años fcontados a: “partit de la fecha (ómoza 

“de inscripción de la constitución en el Registro Mercantil. Este' plazo podrá ser.“ 
rorrogado:o reducido por resolución adoptada por la: Junta General de Accionistas... 

Asimismo; la Compañía podrá disolverse en forma anticipada, por: resolución de la Junta 

ral 6 por. las causas previstas en la Ley. uN o 

  

.RTICULO QUINTO. - Objeto Social. - 

  

compañía. se dedicará. a la adquisición de terrenos, planificación, urbanización y 
nstrúcción por cuenta propia o a través de terceros, de viviendas para sus asociados y ' 
    

abricar; exportar y comercializar toda clase de bienes muebles y menaje: requeridos en la. Ao TN 

ama de la “vivienda, POdrá además brindar todos los servicios que seán: necesarios para las “pun 

Urbanizaciones, especialmente el transporte a través de terceros y la; «dotación de energía. y» 

E compañía” podra. además formar asociaciones con empresas nacionales o extranjeras, 
Suscribir. ACCIONES, * participaciones o dercchos en compañias_0 empresas nuevas 0 

tente Py celebrar" todos, los actos y contratos que se relacionen cón su objeto social, 
specialmente los qué sean necesarios para financiar los proyectos. : 

  
    

  

  

    

P
E
S
O
 

e 

erpgras paro que deseen ingresar o AS planes de vivienda que desarrolle * L, - sad a 

ompañía, a compañía también ejecutará Actividades inmobiliarias; podrá importar, 

  

  

  

M
r



  

15
9]
 

CAPÚCULO II 

CAPITAL, ACCIONES Y ACCIONISTAS. 

ARTICULO SEXTO.- Capital Social. 

La Compañía tiene 'un "capital social de DOS MIL OCHOCIENTOS DOLARES * 
_ ESTADOUNIDENSES, (US $ 2,800.00), dividido en setenta mil acciones ordinarias 

nominativas de cuatro centavos (US $ 0,04) de dólar de valor cada una, numeradas del: 
00001 al 70.000 inclusive, 

      

  

ARTICULO SEPTIMO.- Accionés. 

7.1. Las acciones serán indivisibles y conferirán a a sus titulares los derechos determinados e 
en la Ley y en los presentes estatutos. 

7.2. En caso de copropiedad de acciones los condueños de ellas podrán ejercer los o 

derechos inherentes a tales acciones, previa designación de un apoderado o de ún a 

administrador común, hecha por los interesados o, a falta de acuerdo, por un juez. >” 

competente e . 

ARTICULO OCTAVO.- Titulo de Acción. 

8.1. Las acciones se representarán por títulos de acción, cuyo contenido se sujetará. a lo 
previsto en la Ley de Compañías. Cada título podrá representar una O más acciones. 

8.2. En tanto no se haya pagado la totalidad del valor suscrito correspondiente a una 
acción, la qompañía emitirá, certificados provisionales, que contendrán los requisitos 
establecidos en la Ley de Compañías, y podrán referirse a una o más acciones. 

Ú 1 

8.3. Los títulos de acción o certificados provisionales, según fuere del caso, se emitirán >. 

dentro de los sesenta días posteriores a la inscripción de la corr espondiente escritura en el : 
Registro Mercantil. - 

ARTICULO N ovino. Libro sobre las acciones. 

9.1. Los titulos de acción y los certificados provisionales se extenderáñ en libros *' 
talonarios correlativamente numerados, Entregado en título o certificado provisional al 

accionista, éste suscribirá el corr espondiente talonario. 

9.2. Dichos titulos y certificados se inscribirán, además, cn el libro de acciones y . 

accionistas, en el que se anotarán las sucesivas transferencias, la constitución de derechos 
reales y las demás modificaciones que ocurran respecto a los derechos sobre las acciones. . 

—Z 
ARTICULO DECIMO.- Accionistas.   A A A a E 

A
E
R
 

pan
 Y 

      CREAN



  

voto, s según los estatutos; 

Gozar de preferencia para la suscripción de acciones en el caso de aumento de capital. 

¡ARTICULO DECIMO SEGUNDO.- Transferencias. . A 

Las acciones de la Compañía serán libremente negociables. 

2. u- transferencia deberá efectuarse mediante nota de cesión constante en el título o en 

úna'hoja adherida al mismo, firmada por quien la transfiere. 

contra; terceros, sino desde la fecha de inscripción en el Libro de Acciones y Accionistas. 

previsto e en la la Ley.     . 

  

: Las transferencias de dominio de las acciones no surtirán. efecto contra z la compañía ni. 

     
     
   

   
   

   
       

   



ARTICULO DECIMO TERCERO.- Reposición. 

En los casos de pérdida, deterioro o destrucción de certificados provisionales o títulos de. ... 
acción, la compañía, a solicitud del accionista registrado en sus libros, podrá anular el. 
certificado O título de que se trate, previa publicación efectuada, por tres días AS 
consecutivos, en Uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal. dela. 

¿' compañía. Una. vez trariscurridos treinta días desde la última publicación podrá expedirse. o 

el título o certificado que reemplace al anulado. En caso de deterioro, deberá entregarse el. RT 

título al representante legal, quien lo anulará y archivará. : . 

   
Anulado el corilicago” o el titulo, se extinguirán los derechos inherentes a. tales e : 

instrumentos. 
A 

ARTICULO DECIMO CUARTO.- Otras reglas sobre Acciones. 

- Los asuntos relativos a la suscripción de acciones, usufructo o prenda de ellas y otros * 

aspectos concernientes a las acciones y a los títulos de. acción que no estuvieren previstos * . 
- en los presentes Estatutos, se sujetarán a lo dispuesto en la Ley de Compañías. ,4 Po 

  
CAPITULO IU 

DE LA DIRECCION Y ADMINISTRACION. - O > ZO 

ARTICULO DECIMO QUINTO.- Dirección y Administración. te 

La compañía tendrá como órgano supremo a la Junta. General de Accionistas y. estará 
administrada por el Directorio, Presidente Ejecutivo, Vicepresidente Ejecutivo y Gerente. 
Administrativo. > 

    

  

  

CAPITULO IY 

DE LA JUNTA.GENERAL DE ACCIONISTAS. EN 

ARTICULO DECIMO SEXTO.- Integración y Facultades Generales, 

La Junta General, constituida por reunión de accionistas efectuada de acuerdo con la Ley ' 

y los Estatutos, es el órgano supremo de la compañía y tiene poderes para resolver todos 
los asuntos relacionados con los negocios sociales y tomar, dentro de los límites 
establecidos por la Ley, cualquier decisión que creyere conveniente para la buena marcha 

de la compañía. i— 

ARTICULO DECIMO SEPTIMO.- Atribuciones Especiales. OS 

Compete especificamente a la Junta General: 

 



   

  

    
    

    
     

   
     

   
   

 Exundarr S : 

NN 

90 soluciones: 

:) Resolver acerca de la distribución de los beneficios sociales; 

    d) Acordar aumentos y disminuciones de capital, reforma: de--estatutos, fusión, - 
ransformación y disolución anticipada, cambio de denominación;:domicilio, y en general, 
cualquier resolución que altere cláusulas del contrato social o normas de los estatutos y 
que deben ser registradas, conforme a la Ley, 

e): Resolver sobre la emisión de acciones preferidas y partes beneficiarias, 

f- Disponer que se inicien las acciones legales a que hubiere lugar contra 

os administradores, a 

5) Intérpretar, en forma obligatoria para todos los accionistas, - los Estatutos - y 

Reglamentos de la Compañía; y, 

 



    

        

    
   

    
    

Convocatorias Corrientes.- Las convocatorias para cualquier tipo de. Junta de. ad 
Accionistas las hará el Presidente Ejecutivo v el Vicepresidente: Ejecutivo cuando: 

estuviere reemplazando al primero, en la forma prevista en el articulo 20.de. estos 
- Estatutos, con ocho días de anticipación, por lo menos, al fijado para la reunión: A éfectos' 

de cómputo de este plazo, no se contarán ni el día de la publicación de la convocatoria ni 
el de la reunión de lá Junta y serán hábiles todos los días, incluyendo los feriados Y, de. 
descanso obligatorio. 

2. Convocatoria alsolicitud de los accionistas.- El o los accionistas que représentenypor- 

lo menos el veinticinco por ciento del capital social, podrán pedir, por escrito. y. é 

cualquier tiempo, al Presidente Ejecutivo la convocatoria a Junta General de Accionistas z 
para tratar sobre los asuntos que indique su petición. Si el Presidente Ejecutivo 'rehusáre, 
hacer la convocatoria o no la hiciere en el plazo de. quince días contados desde. el. recibo: 

. de la solicitud, el o los peticionarios podrán concurrir al Superintendente de Compañía ; 
recabando dicha convocatoria. ES 

3. Si la Junta General no pudiere reunirse en primera convocatoria por la falta de quórum; 
se procederá a una, segunda convocatoria, la que no podrá demorarse:más de treinta' diás 

:"de la fecha fi ijada” para: la primera reunión. En esta segunda convocatoria. no. Podrá, 

- modificarse el objeto para el cual se convocó originalmente a la Junta. Salvo lo dispuesto Eno 

en el párrafo siguiente, las Juntas Generales se reunirán en segunda convocatoria, € con, CN 0 
número de accionistas presentes. Se expresará tal circunstancia en la convocatoria. : o 

  

4. Casos de tercera convocatoria.- Cuando la Junta General deba resolver cualquier 
modificación de los Estatutos y otros de los asuntos previstos en cl artículo 240 de la Ley- * 
de Compañías, y no se hubiere podido instalar por falta de quórum, luego de,la primera y..*,.* 
segunda convocatorias, se efectuará una tercera, la que no podrá demorarse más de... 
sesenta días contados a partir dela fecha. fijada para la primera reunión, ni modificar el: ,- 
objeto de ésta. En la convocatoria se expresará que la Junta se reunirá con el número de: 
accionistas presentes. 7 o    

  

ARTICULO VIGÉSIMO.- Contenido de la Convocatoria. 

La convocatoria contendrá: o 
ES 

a) Llamamiento a los accionistas y comisarios de la compañía para la reunión; * 

  

b) La dirección precisa del local, situado dentro del domicilio principal de la compañía, en. o 
el que se celebrará la reunión; 

      

    

“quo,    - €) El día, la fecha y la hora de la reunión. La hora de iniciación señalada deberá « estar 
comprendida entre las ocho y las veinte horas; E 

d) La indicación élára, especifica y precisa del o de los asuntos que serán tratados € en lo 
Junta. 0 :



    
principal: de la compañía. En caso contrario serán nulas, con excepción de lo previsto € en el 
“si iente artículo. e 

gu _A 

  

   

   
drá 'eunirse en a Dar tiempo y lugar, dentro del territorio nacional, y sin necesidad 

  
    

Stato er a 7 

  

   

obstante lo previsto en los artículos anteriores, la Junta General. de Accionistas 

    

E
R
E
C
T
A
 

    

A
 

o
 
q
 

N
A



  

    
   

   

     
    

Antes de que se declare instalada una Junta General, el Secretario formará la lista de: los 

asistentes, con indicación de las acciones que representen su valor y el número de votos ; 

que les correspondan, según conste en el Libro de Acciones y Accionistas. A 

El Secretario comenzará a formar la lista de asistentes, al principiar la hora para la cual. 
fue citada la reunión, y dejará constancia del instante-en que se ha completado el quórum ] 
de instalación de la Junta, con su firma y la del Presidente. y NE 

ARTICULO VIGESIMO SEXTO.- Representación de los Accionistas. 

e. sos ? : | .. A «oy 

1. Los/: accionistas podrán actuar en las Juntas Generales por intermedio * de .-Sús 

representantes legales, cuando fuere del caso, o a través de las personas designadas ; para: 

tal efecto, mediante poder notarial o carta dirigida al Presidente Ejecutivo de la compañía. pa 

      

2. Contenido minimo de la carta poder.- La carta por la que el accionista encarga a otra o 

persona le represente en la Junta General, se dirigirá al Presidente Ejecutivo de' la 
compañía y contendrá, por lo menos los datos exigidos por el Reglamento respectivo, y o 
especialmente los siguiéntes: o     

» Lugar y fecha de emisión; 

+ Denominación de la compañía de que se trate; ] E 

+ Nombre y apellido del representante; si se tratare de personas jurídicas, su 
denominación o razón social; y el nombre y apellido de su representante legal; “> Ls 

» Determinación de la junta o juntas respecto de las cuales se extiende la representación;  * %... 

y, : a 

. Nombre y apellido del accionista y, sí lucre del caso de su ropresontante le sal o e 
apoderado, con indicación del número de acciones a que se extiende la representación. 

3. Los administradores incluidos los miembros del Directorio y comisarios no podrán 
" representar a los" accionistas en la Junta General. Igual prohibición y excepción corre para * 

los suplentes de tales funcionarios cuando hubieren actuado por los principales durante, el o 

ejercicio económico cuyas cuentas e inlereses vayan a ser objeto de conocimiento” y 

resolución de la Junta. Se exceptúa de csta prohibición la representación legal. E E 

ARTICULO VIGESIMO SEPTIMO.- Quórum de instalación. —. E a . 

1. Caso General.- Para que la Junta General de Accionistas reunida .en. primera 
convocatoria pueda considerarse legalmente instalada, los concurrentes a ella deberán o 
representar por lo menos el 50 por ciento del capital pagado. ] l ho. 

A —Á r - 

edgar 

 



    
    

   

e 
. . 

cordar. Aldamente el aumento O > disminución del | capital. social, la trané 

fusión, la disolución anticipada de la compañía, la reactivación en proceso de ligy a do Ecuador 
$ : 1 te 

a 'conyalidación o cualquier modifi ¡cación de los estatutos, se. requerirá la conc rencia de 
52 

eprbor to Iamas 1D. 

   

      

    

   
   
   

     
    

    

  

     

      
    

    

     

¡ ? 

RTÍCULO VIGESIMO OCTAVO.- Mantenimiento del quórum mínimo. 

“No podrá continuar válidamente la sesión sin. el quórum de instalación. señalado en el. 

artículo precedente, en cada una de las convocatorias. 

ARTICULO VIGESIMO NOVENO.- Votación y quórum decisorio. . E 

Los accionistas tendrán derecho a voto en proporción al valor pagado de sus acciones. 
as decisiones de la Junta General serán tomadas por mayoría del $1 por ciento del. capital 
agado concurrente : a la reunión. Los votos en blanco y las abstenciones se Sumarán a la 

mayoría, : 

  

ini caso, de empate, la proposición se considerará no aprobada, « o sin perjuicio del derecho - 

e: “pedir” que se tome nueva votación o que el asunto se trate en Junta posterior. Para 
«resolver. los asuntos propuestos en J unta General no habrá voto dirimente. Ko 

  

: TICULO TRIGESIMO.- Actas. 

    

De: ada”. sesión de Junta General: deberá formularse. Una acta redactada. en idioma: 

3% 

ecretario dé la Juntá. En el caso de Juntas Universales, el acta llevará además las Grmas 

e todos los asistentes a la reunión bajo sanción de nulidad. «<” 
1 A " 

'ontenid del Acta.- El acta de Junta General contendrá: Y 

) El lugar, fecha, día y hora de la celebración de la Junta;



- móviles escritas a máquina, que deberán ser fuliadas con numeración continua. y sucesiva, 

escritas al anverso y reverso y rubricadas una por una por el Secretario, de conformidad. 
con lo dispuesto en el Reglamento de Juntas Generales expedido por la Superintendencia” 

ARTICULO TRIGESIMO SEGUNDO.- Obligatoriedad de las resoluciones 

10 

e) La transcripción del orden del día acordado,    
    

  

d) La relación sumaria y ordenada del desarrollo y las deliberaciones de la Junta. así como. 
la transcripción de las resoluciones de ésta; : co 

e) La proclamación de los resultados de las votaciones, con la constancia del. número: de: 
votos a favor; en contra o las abstenciones de las proposiciones sobre las que's se hubiete; . 

deliberado y tomado resoluciones; e 

f) El detalle de los documentos incorporados al expediente de la sesión; y, 

eL La razón de la aprobación del acta, si se le hiciere en la misma sesión. 

Sistema de llevar las Actas.- Las actas de las Juntas Generales se llevarán en , hojas, 

   

  

de Compañías. Ñ / . A 

ARTICULO TRIGESIMO PRIMERO.- Expediente. 

De cada Junta General se formará un expediente que contendrá: 

a) La hoja del periódico en la que conste la publicación de la convocatoria. - IN 

v
o
n
 

b) Los demás documentos exigidos por los Estatutos para la convocatoria; 

c) Copia de las comunicaciones dirigidas a los comisarios y a los. auditores .externos, 

convocándoles a las Juntas; 

d) La lista de los asistentes con la constancia de las acciones que representan, el yalor- 

pagado por ellas y los votos que les corresponda, 

- €) Los poderes y las cartas presentadas para actuar en la Junta; l 17 

f Los demás documentos que hubieren sido conocidos por dicha Junta; y; 

g) Copia del acta suscrita por el Secretario de la Junta, dando fe de que el documento € es 
fiel copia del original. DS o. 

Las resoluciones de la Junta General, tomadas con sujeción a la Ley y a los Estatutos, son: ... 7 

obligatorias para todos los accionistas, inclusive para los que no hubieren asistido o los, :.' "2 
que hubieren votado en, contra, sin perjuicio de la facultad que tienen para impugnar ante * * ol 

oy 

 



11 

     

     
    

   

    

     

     

   
      

    
    

    

     

DEL, DIRECTORIO. Quito - Ecueñor 

  

ARTÍCULO TRIGESIMO TERCERO.- Dela integración del Director TS 53 

La compañía “contará con un Directorio integrado por siete miembros rincipales y sus 
respectivos suplentes, elegidos cada dos años por la Junta General de Ccionistas. y 

ARTICULO TRIGESIMO CUARTO. Atribuciones del Directorio. 

Son atrbiciones del Directorio: 

a) “Designar de su seno al Presidente Ejecutivo y.al Vicepresidente. Ejecutivo de la 
Compañía, y5 fijar sus remuneraciones; 

b) Desigriar al Gerente Administrativo, quien podrá ser accionista o no de la compañía y 

Her sa su remuneración; l l 

medidas pertinentes 

d). Recomendar a la:Junta General respecto a la disposición de las utilidades líquidas del 
ejercicio, formación de reservas facultativas y pagos de dividendos; -: E 

e). Resolver la adopción de líneas concretas” de actividad para: la empresa y Señalar las : 
políticas generales de actividad de ella; especialmente la de inversiones; * .' 

Autorizar al Presidente Ejecutivo la. celebración de actos" y" :contratos hasta US$ . 
:80.000, o0;'Cuando los montos excedan de dicho valor, serán previamente autorizados por 
la: J unta, General; 

2) Resolver la apertura de sucursales o agencias de la compañía ex en el país 0 e exterios



Y o 12 

    

      

   
   
   

    
    

    
   

    

    
    

  

   

j) Autorizar la prenda o hipoteca de activos de la compañia que no se  rolleran a los* 

activos que constituyen el ! objeto social de la misma; ER 

k) Disponer que s se inicien , las acciones legales a que hubiere lugar contra los funcionan io 

de alto nivel que no sean directores; a 

1) Conocer y resolver sobre las inversiones que la compañia efectúe en otras. sociedades 
nuevas O existentes; Y. AY 

1D Conocer y aprobar a Presupuesto Anual Operativo y de Inversiones de. la. Compañía 

o ARTICULO TRIGESIMO QUINTO.- De las reuniones cón previa convocatori ia. 

El Directorio « se reunirá en forma ordinaria cada mes y extraordinariamente | cuando lo - 

convoque su Presidente; en caso de falta ausencia o impedimento de éste, convocará . tel. 

Vicepresidente. 

La convocatoria se hará 'Niédiante c comunicación escrita cursada con cuarenta y ocho horas 

de anticipación por lo menos al día de la reunión. : : 

En caso de reunión previa convocatoria, cl Directorio podrá instalarse con asistencia 
mínima de cinco de sus miembros. Las resoluciones se tomarán por mayoría simple; en o 
caso de empate podrá establecerse por dirimencia establecida en el Artículo Trigésimo SS 

Séptimo de este estatuto. 

“Las actas estarán £madas por el Presidente del Directorio o quien presida el mismo! y. a a 

Secretario. 

ARTICULO TRIGESIMO SEXTO.- Reuniones sin Convocatoria. 

: El Directorio podrá reunirse sin previa convocatoria sí se encuentran presentes todos.sus + . 
miembros principales o los suplentes que hayan sido principalizados por. ausencia 0.- ' 

imposibilidad de los principales, y todos los concurrentes resuelvan constituirse en reunión . .. 

de directorio para tratar determinados asuntos. En el caso previsto en éste. artículo las. 0000 
decisiones se tomarán por mayoría simple. la e 

: ARTICULO TRIGESIMO SEPTIMO.- Dirección de Sesiones, Voto Dirimente o O 
EN 

Las sesiones estarán dirigidas por el Presidente del Directorio y en su ausencia por el 0 

Vicepresidente del mismo. Actuará como Secretario el Gerente Administrativo. 

Todos los miembros principales del Directorio tendrán derecho a voto, y de.darse empate''* "> 
en la votación, quien presida la reunión tendrá voto dirimente. Y OS 

CAPITULO YI



     

      

   
    

La representación legal, judicial y extrajudicial do la compañía la * ej 
Ejecutivo o quien lo estuviere reemplazando. 

    

: Eumbelke 

  

   

2 Y - Halo 

.. 

o 

  

adas 2 z 

05 4 o 

Pa



14 

    

   
   

El Vicepresidente Ejecutivo, que a la vez será Vicepresidenic del Directorio será elegido :. *... 

por este Organismo, el mismo que duras á dos años.en sus funciones y podrá ser. reelegido OS 

indefinidamente: . a, 
l 

Son funciones del Vicepresidente: 

| 
a) Subrogaf al Presidente Ejecutivo; 
  

| b) Firmar conjuntamente con el Presidente Ejecutivo los títulos de acciones o certificados : 
provisionales; os 

c) Convocar a Juntas. Generales de Accionistas y de Directorio cuando estuviere E 
reemplazando al Presidente Ejecutivo; : . 

d) Las demás que le señale el Directorio. C 

ARTICULO CUADRAGÉSIMO SEGUNDO.- Del Gerente Administrativo.- .,; 0 Z A 

El Gerente Administrátivo será designado por el Directorio de fuera de s su seno cada dos: o 
años. Podrá ser indefinidamente reelegido. NN 

Son funciones del Gerente Administrativo: 

a) Subrogar al Vicepresidente Ejecutivo; 0 A > 

b) Dirigir la administración interna de la empresa, así como los negocios de la misma; . o . eS 

c) Asistir al Presidente y Vicepresidente Ejecutivos; 

0» Autorizar desembolsos, gastos y contratos hasta los US$ 10.000,00. 

e) Ejercer las funciones, deberes y atribuciones que le encarguen o señalen la junta general as 

de accionistas, el Directorio y el Presidente Ejecutivo. 

ARTICULO CUADRAGÉSIMO TERCERO.- Subrogaciones. 

En caso de falta, ausencia o impedimento temporales del Presidente Ejecutivo lo. 

reemplazará el Vicepresidente Ejecutivo y a falta de los dos cl Gerente Administrativo. 

>
 

CAPITULO VH | 

DE LA FISCALIZACION. | - 2 

ARTICULO CUADRAGESIMO QUINTO.- Fiscalización. 

to    



n 
de
 

fiscalización de la compañía, y tendrá derccho ilimitado de inspección 

la compañía, de vaducfdo' con la ley y reglamento respectivo. 

. OTRAS NORMAS. 

La compañía se. disolvérá por cualquiera de las causas establecidas en la . Ley .de 

- mencionada Ley y el Reglamento respectivo. En caso de liquidación actuará, como 

l 
Accionistas decida que expresamente actúen otras per sonas. 

15    

  

     

  

   
   

  

     

    

  

   

   

    
   

    
   

La Junta General. de Accionistas, designará anualmente un Comisario 

las operaciones de la compañía. La Junta designará igualmente un 

periodo. 

La compañía contará con auditoría externa en cumplimiento de la y 
resoluciones de la Superintendencia de Compañías 

ARTICULO CUADRAGESIMO SEXTO.- Atribuciones del C mario : 

CAPITULO VII 

MOVIMIENTO ECONOMICO. 

ARTICULO CUADRAGESIMO SEPTIMO.- Reparto de Utilidades.* 

4 "> 

Sólo se pagará dividendos sobre las acciones en razón de benefici icios realmente obtenidos y, 

percibidos o de reservas expresas efectivas de libre disposición. A : 

La distribución de dividendos entre los accionistas se realizará en pr oporción al cap t 
pagado. 

ARTICULO CUADRAGESIMO OCTAVO.- Ejercicio Económico. 

El ejercicio económico de la compañía correrá desde el primero de Encro hasta dl treinta y 
uno de Diciembre de cada año. : 

ARTICULO CUAPRAGESIMO NOVENO.- Disolución y Liquidación. . 
A 

  

Compañías. Para efectos de la disolución y liquidación, . se estará a lo que dispone' lá 

liquidador principal el Presidente Ejecutivo, salvo que el Directorio o la Junta General de 

 



    

gó ante mí y en fe de ello confiero esta TERCERÁ 

COPIA CERTIFICADA, del AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

INTEGRAL DE ESTATUTOS, QUE HACE: COMPAÑTA 

ECOVIVICONT SOCIEDAD ANONIMA, firmada y sellada en. 

Quito, a catorce de diciembre del año dos mil.-.. 

Motaría Eta 

   

   

Sa 

   
     

. Ñ y . ar z , . , 

Dr. Hunéerto Nazas Dávila ÓN 
NOTARIO QUIETO aibzrto Navas D, 

Guocid : o O > Ecuador 

  

RA - 

c
a
 

2
)



    DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA 
a 

    
    

     

    

  

        

    
    

     

        

    

NOTARIA Z¿DON: Al margen de la matríz de la escritura pública de 
QUINTA : 

Aumento de Capital y Reforma integral de Estatutos de la 56 

o. 2 compañia  "ECOVIVICONT S.A." celebrada en la Notaría 

3 . . 
Quinta ante mí, el trece de diciembre del año dos mil, 

4 
tome note de la Fesolución Na,00.d.17,268% de fecha 

5 
veinte y uno de diciembre del  2ño dos mil, mediante la 

6 . 

cual el Intendente de Compeñiías de —Duito, Doctor Reberto 

- 7 
Salgado Valdez, aprueba la prórroga de plaza de 

8 a 
duración, el aumento de capital, la refurmal y 

9 - . 
. codificación de estatutos de la antedicha Compañia. 

7 10 . ., : 
o Quito, a veintiuno de diciembre del año dos mil.- 

11 : : 
a : . 

: 12 “a Rotaría Sta 

no E 13 4 - - A z 

14 o o 

. caro 7 
e Dévila > a y Nanas DUVS, 
17 Glimberto * a 

NOTARIO e 
quiro 

18 

19 

20 . z - (ul E USE 

RAZONs Tomé nota de la presente escritura pública de FRO ROGA 

21 DE PLAZO DE DURACION, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA INTEGRÁL 

DE ESTATUTOS, aprobada por el Intendente de Compañias de 

22 Quito, mediante Resolución No. 00-G-11-2483, de veintiuno de 

Diciembre del año dos mil, al margen de la Ascritura pública 

E 23 de CONSTITUCION DE CLA COMPARIA aECOY IVICANT S,ñse otorgada 

: ante mi el veinte de Junio d A Ye ntos noventa Y 

24 siete. En Muito, hoy día Viernes 4 í Diciembre del 

+ año dos mil.— 

          

   

Aa 

LN 

z 
pr 

27 

A 
TRAE on Albás 

28 Li 5 
NOTARIO CUARTO. 

or.Jaimo Aillón Albán O urro 
Quito Ecuador



  

REGISTRO MERCANTIL 

Í 

RG/lg.- 

DEE CANTON N QUITO: 

  

A 

ZON.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 

00-Q-IJ-TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO de 21 de Diciembre del 2.000, bajo el número 3988 del Registro 

Mercantil, Tomo 131.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1586 del Registro 

Mercantil de tres de Julio de mil novecientos ' noventa y siete, a Ís 2538vta, Tomo 128.- 

     
   
   

el 13 de Diciembre del: 0 

DR. LUIS O S y 'o a lo dispuesto en el 
Artículo TERCERO: dea Pai Í blecido en el Decreto 

S
i


